
O I. C. G, C. 03,474.530/0001-32 

Companhia de Desenvolvin4 do Estado de Mato Grosso - CODE M AT 

Fones:321-9508-9509 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

ibiABA - MT. 

DE 
SETOR DE PROJETOS 

PARA 
DIRETORIA DE OPERAÇÕES 

REF. i DATA 
28.09.83 

IV da CI 
102/83 

'ASSUNTO: Solicitaggo faz: 

Senhora Diretora 

Pela presente, venho solicitar de V.Sg., abono de minhas 

faltas, referente ao período de 25/07/83, 22/08 29/08/83, 05/09/83 06/09/83, do 

Tecnico PAULO MODESTO FILHO. 

ENVIADO POR: 

3au10 modesto Filho 

Atenciosamente 

PULO MODESTO FILHO 
Chefe do Setor de Projetos 

DESTINADA A: 
Maria Amelia P.Albuquerque

RECEBIDA 
EM 



.,3anhia de lieêrrirnento do Es:2 
ciipiRsibesloc,2-: 

111/0***0i,

kbE EIAE.DE 'PHO3ETOS 

Solicitagâ'o faz: 

Ede Grosso - t10110.11T 

Lç. - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNI1 
PARA 

I DIRETORA DE OPERAC'OES 

C. P.' 

CuRESA 

DATA N' co "1

29/1 1/PJ5 I 

Senhora Diretora, 

Com o presente solicito de autorizag;o pare uma 
requisigZo de passagem Lrea no trecho de CuiabA/Brasilia/Cuiabe, em meu nome pa rd ser descontado em 02 (duas) parcelas do meu 

salrio.

_ 

k.e/n ittv\i/d9 

°-

ENVIADO POR: 

Atenciosamen(e, , 

(Paulo Modesto Filho 

Ch.Setor de Elab.de Projetos, 

DESTINADA 

Modesto Filho  Í O Amelia P.Albuclueroue 

RECEBIDA 

EM 



RU P0 

ATLÂNTICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI L DE SEGURO op , DE 

VIDA EM GRUPO E/0 ACIDENTES PES AIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

80AVISTA SEG. VIDA E ACIDEN 
CG .C.: 33.496.411 C.G.C.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000105-8 001952 000000 001 000 01/11/83 

EST I PULANTE C. G. C. 

CEA DE DESENVOLVIMENTO 00 EST MAYO GROSSO 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO MODESTO FILHO 0000000000 29/11/43 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE AMDS OH. ATE 180 DIAS D.I.T. - ATE 360 DIAS 

**2.800.000 *Mkt*** ** k******k*** &******&& &&& &Silk*** 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(A0) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTAO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



Confp'ja ilsolik. de DesenvolOnto do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
 4

I. C.W. -CNt3,474.530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

;11 C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

DE PARA REF. DATA N2 da CI 

DIR. De OPERAOES DIR. ADM. FINANCEIRO 27/05/83 041/83 
ASSUNTO: 

Atreves da CI ng 132 — DIV. de Projetos, o servidor Engg 

Paulo Modesto Filho  ficou autorizado a se ausentar da Cia durante 

o periodo de 16 7a 20/05/83, devendo o mesmo apresentar na empresa 

no dia 23/05/83. 

Conforme Telex em anexo ficara impossibilitado de cum — 

prir o acordo na poca da sua retirada, havendo necessidade de per 

manecer em So Carlos — S.P. at o dia 08/06/83, afim de concluir' 

a sua tese de doutorado, motivo pelo qual solicito de V.Sa., que o 

perfodo de 23/05/83 at a data do retorno do referido servidor se—

ja descontado em ferias regularmente. 
73/01 & 0 (2? /06 /? / 

-c 

ENVIADO POR: 
Mg AMLIA P. DE ALBUQUE OLE JONIR DE OLIVEIRA SOUZA EM 

MARIA AMLIA PACHECO AL UERQUE 

DESTINADA A: DI
 R[TrAx26 OPCRAOCS 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G.C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 -9509 

CuioloO — MT-Comunicação Interna 

1m 
I DIRETORIA DE OPERA ÇOES 

ASSUNTO: Solicitag'do (Faz) 

C. P. A. 

N. tia Cl 

016/82 

Solicitamos a contratagdo dos Enghos Civis — PAULO MODESTO FILHO 

e WILSON DANIEL GOTARDELLO, para compor a estrutura de execugdo do Programa' 

Polonoroeste. 

k72

ENVIDO POR: 

MARIO GOMES MONTEIRO 

- 

Atenciosamente 

ONTEIRO 

OperagOes 

DESTINADA At I REUBMA 
Dr. LUIZ CARLOS ARMA NI EN1 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C.G.C. 03.474,053/0001-32 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C.P.A. 

Fenn; 321-9508 — 9509 

Cuiaba - MT. 

o. 

DE PARA REF. DATA 
I 

N. da C 1 
I 

.Setor de Fiscalizagao Setor de Pessoal 06/01/83 I 002/83 I 

ASSUNTO: 

que designou o 

para coordenar 

Visto: 

Senhor Chefe, 

Encaminhamos para conhecimento copia da Portaria n° V1/83 

servidOr Eng° Civil PAULO MODESTO FILHO, lotado neste Setor de Fiscali4aglp 

Grupo de Monitoramentn do Estado de Mato Grosso. 

W) 6 1C0i 'flail; 

OSVALDO JOS D COSTA 
Chefe da Divise de Projetes 

ENVIADA POR: 

Helio Nunes de O. Filho 

Atenciosamente 

HÉLIO NUNES D LHO 
Chefe do Setor de Fiscalizagao 

1 DESTINADA A: 

Vilezio de Arruda Pinto 

RECEBID7.-

EM.. 6- g/113 



tRUPO 

-A OAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVINAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/011WCIDENTES PESS4Ali 

COLETIVO. 

, CIA VG CIA APC 

ATLANTIC* CIA. 
CG.0 33. 055.146 

MC. SEGUROS 
CGC 

- - 
NUMERO DO CERTIFICADO 

001597- 0 

APÓLICE VG APÓLICE APC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

000728 000000 001 000 01/05/82 
ESTIPULANTE C G. C. 

CIA OE DESENVCLVIMENTO 00 
SEGUR ADO 

EST CO NATO GROSSO 03474053/0001-32
DATA NASCIMENTO MATRICULA 

,- --- - --

< ? 
IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

**1.200.000 ** It** *it it a** *********** **t.**** ********* ******* 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 

NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-

NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE ia DATA DO Maim 



40rUPO 

ICA-BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVIAAL DE SEGURO DE 

VIDA EM GRUPO E/OLWIDENTES PESSip S 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

8CAVISIA SEG. VIDA E *CIDER 
C G C 33.498.411 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE ARC SUB FATURA LOCAL DATA INICIO 

001840-6 000000 000159 001 000 01/05/82 
ESTIPULANTE C G C 

CIA CE DESEM/CLV 'REM! DC ESTADO UE MATO GROS 03474053/0001-32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PA IMO MODESTO FILI4 C 0000000000 29/11/48 
'‹ 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN ATE A.M.D.S. D.H.-ATE 180 DIAS D.I.T.-ATE 360 DIAS 

lik********* **1.200.000 **1.200.000 ********* illt******** ItIttr**** 

BENEFICIARIOS 

EM CASO DE MORTE O(S) SEGURO(S) SERÁ(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIARIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO-PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMI-
NHADO A SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÓBITO. 



111B 

SOLIC 

Aft*\ A o 1Tc*3FGTS 
RANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA —SI 

ENTIFICAPIO DA EMPRESA ATUAL 

EaW1.1 CODEHAT - 
1 1 BANCO DEPOSIT/RIO 

Banco do Brasil 
AGENCIA, 

Cuiaba 
PRAÇA 

Cuiaba 
rUF 

MT 
ENDERLÇO DA AGENCIA 
Barp de Melgago 

IDENTIFICAÇA0 DO EMPREGADO 
CI NOME 

PAULO MODESTO FILHO 

(11 CART. DE TRABALHO 
II tile 0 SERIE 

OGT6-545 / 398 

•••\ 52.1 PIS / PASEP 

17008272675 

IDENTIFICAÇÁ-0 DA EMPRESA ANTERIOR 
/1113 EMPRESA 

UNESP CAMPUS DE ILHA SOLTEIRA 
ILI BANCO DEPOSITA"RIO 

itanco do Estado de Sao Paulo S/A 
=l 12 NCIA 

• PRAÇA 
LHA SOLTEIRA Pereira Barreto 

ITTiT 
SP 

J!JENDEREÇO DA AGENCIA 
Av. Brasil - Centro, 56 

RSERVADO AO BANCO DEPOSITÁRIO 
DA EMPRESA ANTERIOR 

'1E1 TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) 

/Ill SAQUE NA VIGENCIA 421 SALDO NO 12 DIA CITIC\ 
DO CONTRATO I DO TRIMESTRE 

/1gCdD. DE\ /1TAXA DE 
AFAST. JUROS 

/al DATA DA TRANSF. 

/ / 

VALOR TRANSFERIDO 
DEP6SITOS 

JCM 

1g TOTAL 

ASSINATURA AUTORIZADA DO BANCO 

ire DATA 

1.1 / 05 /82 v

ASSINAT Aujr"iiit M. PRESA ATUAL 

 -1 

RESERVADO AO BANCO DEPOSITÁRIO 
DA EMPRESA ATUAL 

4  8 TI P °TRANS F 
1_19  ORIGEM 

TRA NSF. 
f_SACCÇO. DA AGENCIA 

61.1CO.D. DA EMPRESA N Cv0. DO EMPREGADO 

B N II DFGTS 
DE INF 

FGS.E13. 01.1 
 ti-rimnr—c*rnim Almv 
1 9 VIA -cfiRd4figtOr de 104.WO DEPOSITARIO DA EMPRESA ATUAL COD. 15104 
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*II 
:US FGTS 

At A 

SOLICI • / -ANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA -SI 

RESERVADO AO BANCO DEPOSIT4R10 
DA EMPRESA ANTERIOR 

48 TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) p—I 

\- ./ 
I NTIFICAÇÃO DA EM PRESA ATUAL 

EMPRESA 
460.071.1 .• CODEMAT .- /1.?J SAQUE NA VIGÊNCIA 

DO CONTRATO 
19j SALDO NO le DIA OTIL 

DO TRIMESTRE 

\. 
. LI BANCO DEPOSITAR10 

Banco de Brasil _____ 
2.1 A GENC140 

Catalog 
ri PRAÇA 

Cuiabili 
..ti UF 

MT 6jc CrD.Ots 
AFAST. 

IIITAXA Dr\ 
JUROS VALOR TRANSFERIDO 

3.2j DEpcisiros ¡It 11 EVERIIIÇO ,DA aq.eNciti 
00V10 00 m011200

IN J CM 
1 IDENTIFICAÇÃO DO EM PREGADO 

e l NOME 
PAULO •i;JJESTO FILI-L: ) .1 DATA DA TRANSF. 

/ / 

.?..6_1 TOTAL 

4_31 CART. DE TRABALHO ..\ 
to ,tt _IAA co EiRIE 

OdBei / 39S ./ 

,2-1 PIS / PASEP 

17000272675 l'zi ASSINATURA AUTORIZADA DO BANCO '\ _./ 

IDENTIFICACZO DA EMPRESA ANTERIOR 

_2j EMPRESA4
ESP CAMPUS DE ILHA -,0t.TE 

ILI BANCO DEPOSITA'RIO 
Banco de Estado do ..ac ulo t: • A I..._3J 

[ 3 
rip() 

RESERVADO AO BNH 
alittNciA 

LHA 501-TE IRA 
r PRAÇA 

Pereira .arreto 
A uF

c , .44-• 
BANCO DEPOSITÁRIO DA EMPRESA ATUAL III 74NVD:  Rt!ig a ii AeGa ttiCik 

6-errt so, 56 (3.51 COD. DO BANCO p eNC0-11). DA AGÊNCIA 

J 
.) 

ASSINAT A ‘• Ft.OPE APRESA 21 ATUAL 
BANCO DEPOSITÁRIO -DA EMPRESA ANTERIOR46 DATA 1 

11 / 05 ,32 I
6 71 COD. DO BANCO 

\. 

8 CO-D. DA AGÊNCIA 

 .... •. } 1.--; hi.10 rifrtudo Dintn 

B N DEINF 
FOS.E9 .01.3 

DFGTS 
GO 4% tivwt ai. Peeaoal 30  VIA - BRANCA- BNH COD 1510, 



#I•IH 
SOLi %CIlli 1 

ti DE 1RANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA - ST 4 . 

FGTS 

I DENTIFICAÇZO DA EMPRESA ATUAL 
EMPRESAJí  
4441.0714 COMM, •• 

3.-1 BANCO DEPOSIT4R10 

ems ds Basil 

LJ AGfNCIft, 

Was
EVIME0 DA4 i filoCIA 

°wo w de 

PRAÇA UF 

FIT 

IDENTIFICAÇÃO DO EMPREGADO 
!if NOME 

PAULO MODESTO fl UID 
11 CART. OE TRABALHO 

toirdEito siaiE 

NSW xis 
(:9_1 PIS / PASEP 

110001OWNITA 

I DENTIFICAÇÃO DA EMPRESA ANTERIOR 
f_Tsi EMPRESA 

MIESP CARPUS OE UNA SOLTEIRA 
-LIJ BANCO DEPOSITA'RIO 

dew de t o 
 

do silis Pods S/A ÊNCI A 
Look sputum PRAÇ A 

P111111111411110 
AV" %w e n :wa ves  owl

!jig DATA 

_11/ 42 

B N 
DE IN F 

OFGTS 

4 A SSINATUR 

FGS. EB. 01.4 

kr.;"%0 DRM 

LJ UF 

- '1'ROSA AT 

.... 
L„ DifFIC7 

49 VIA - $141Fe‘t/OPOSITAiRIO DA EMPRESA ANTERIOR 

•••• 

SP 

RESERVADO AO BANCO DEPOSIT4R10 
DA EMPRESA ANTERIOR 

(11!J TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) 

/19_1 SAQUE NA VIGÊNCIA g SALDO NO 19 DIA OTIL 
DO CONTRATO DO TRIMESTRE 

COD.Db IFTTAXA D 
AFAST. JUROS 

Ili DATA OA TRANSF. 

/ / 

VALOR TRANSFERIDO 
211 DEPdSITOS 6 

JCM 

3.g. TOTAL 

17_1 ASSINATURA AUTORIZADA 00 BANCO 

A L 

RESERVADO AO BANCO DEPOSITARIO 
DA EMPRESA ANTERIOR 

TI PO '1 1_9_1 ORIGEM 
TRANSF. TRANSF. 

COD DA AGENCIA 

511 COD. DA EMPRESA COD DO EMPREGADO 

COD 15104 



SOLICI 

FGTS 

TRANSFERENCIA DE CONTA VINCULADA -ST 

IDENTIFICACAO DA EMPRESA ATUAL 
▪ EMPRESA 

'471%1 0° -Ctl*fiV, T 

E BANCO DEPOSITA'RIO 
•far-40 irlin 

AGÊNCIA, 

• ENDERlif 0 p A aq,ANcia 
4147 .1v1Iptv 

J PRAÇA • 
Cuistila 

UF 

IDENTIFIC440 DO EMPREGADO 
/If NOME 

HLiU itXL. r r /1.140 
áigi CART DE TRABALHO 

NIUMR0 SERM 
10t., 
L ,S. 4 

• 11 PIS / PASEP 

IDENTIFICACZO DA EMPRESA ANTERIOR 
ni EMPRESA 

C44#4-1-ti ;.1.4A4:+ 1,-.4:fs: I; -; 
ILI BANCO DEPOSITA.R10 

;0',CC.) tii2 tltemio cis Igo e IC P4 
L2_,ENCIA LJ PRAÇA ,1_41 UF 

4; 

E,4NuCI.E RE gito AGEN0A 
41, ttgot

RESERVADO AO BANCO DEPOSITARIO 

DA EMPRESA ATUAL 

/1J3 SAQUE NA VIGÊNCIA 
DO CONTRATO 

.j!LIC0b. DE 
AFAST. 

fgETAXA DeN 
JUROS 

f21 DATA OA TRANSF. 

/ / 

.1 . 

")_2) SALDO NO 12 DIA OTIL 
DO TRIMESTRE 

VALOR TRANSFERIDO 
311 DEPO'SITOS 

3_11 JCM 
4-

IN TOTAL 

ASSINATURA AUTORIZADA DO BANCO 

DATA 
ITJ ASSINAT URA ORJZCODIDU1/4126103 A ATUAL 

‘MA

h, ofrnitiu Pinto 
•••111, 

122,1 
5 RESERVADO AO BNH 

BANCO DEPOSITÁRIO DA EMPRESA ATUAL 
35 CÕ0. 00 BANCO 'N I6l CM). DA AGÊNCIA e 

BANCO DEPOSITA‘RIO  DA EMPRESA ANTERIOR 
)CO'D. DO BANCO CO.D.DA AGgNC1A 

BN 
DEINF 
OFGTS 

FGS.EB. 01.5 Ch do Setor do Poosoal 
59 VIA- ROSA - BNH CÓD. 15104 



L: ATLANTI 

ORUPO 

01  CA•BOAVISTA SEGUROS 

CERTIFICADO INDIVI L DE SEGURQr DE 

VIDA EM GRUPO E/O ACIDENTES PESXAIS 

COLETIVO. 

CIA VG CIA APC 

ATLANT IC A CIA. 
C.G.C.: 33.055.146 

NAC. SEGUR 
el 

• 

ac.c.: 

NUMERO DO CERTIFICADO APÓLICE VG APÓLICE ARC SUBFATURA LOCAL DATA INICIO 

031597-0 000728 000000 001 000 31/03/83 

ESTIPULANTE C. G C 

CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ES T 00 MATO GROSSO 03474053/0001 32 
SEGURADO MATRICULA DATA NASCIMENTO 

PAULO MODESTO 17 IL 140 0000000030 29/11/48 

IMPORTÂNCIAS SEGURADAS 

VIDA EM GRUPO ACIDENTES PESSOAIS COLETIVO 

MORTE MORTE INV. PERMAN. • ATE A.M.D.S. D.H. • ATÉ 180 DIAS D.I.T. • ATE 360 DIAS 

**2.830.000 *********** *********** ********* ****k***k ******* 

B E N E F I C I A R I OS 

EM CASO DE MORTE 0(S) SEGURO(S) SERA(ÃO) PAGO(S) AO(S) BENEFICIÁRIO(S) INDICADO(S) PELO SEGURADO 
NO CARTÃO•PROPOSTA EM PODER DA SEGURADORA OU NO FORMULÁRIO DE ALTERAÇÃO DEVIDAMENTE ENCAMINHADO A 
SEGURADORA E ANOTADO EM SEUS REGISTROS ANTERIORMENTE A DATA DO ÕBITO. 



eu 
1*. ***BNH 

SOLICITAÇÃO DE TRANSFERENCÍA DE CONTA VINCULADA - ST 

FGTS 

IDENTIFICA00 DA EMPRESA ATUAL 

j 4gbT71.1-CODEMAT-
▪ BANCO DEPOSITA'RIO 

Banco do Brasil S/A 
21 AGENCIA p 

Cuiaba 
PRAÇA 400

Cuiaba 
• ENDWEÇO 0tt AGENCIA 

Barao de v'elgago 

IDENTIFICAcii0 DO EMPREGADO 
NOME 

PAULO MODESTO FILHO 

/11 CART. DE TRABALHO 

0 5 666 g a O5 3981 R E

•". 6:1 PIS / PA SEP 

17008272675 

fg EMPRESA 
UNESP CAMPUS DE ILHA SOLTE IRA 

IDENTIFICA940 DA EMPRESA ANTERIOR 

BANCO °EPOS 1 TA'RI 0 
anco do stado de Sao Paulo S.A 

A GENCIA 
ILHA SOLTEIRA P AFF AERE IRA BARRETO 

141 

ENDEREÇO DA AGIN CI A 
PEREIRA BARRETO 

314 1.21 DEPOIITOS 
71.066,65 

32.1 

RESEW DO AO BANCO DEPOSITÁRIO 
EMPRE SA) A NTERIOR 

/15_1 TOTAL TRANSFER IDO (FILIGRANADO) 

II 

rg- SAQUE NA vierpiciA SALDO Np I DIA 0T11:\ 
DO CONTRATO DO TR I MTSTRE • 

 ,  166.867606 
1WAY,A00 r VALOR TRANSFERIDO JUROS 

JCM • 

95.800,41 
25 DATA DA TRANSF. Et! TOTAL 

24 02  /63 166.87.06

!rl AS AT 

lit DATA 

29 /1]. / 82 

ASS I RA TORIZADA DA EMPRESA ATUAL 
CODEV AT 

A AUTORI2 A DA DO BA • 

A 

de S E 

ES TA 

EMPRESA ATUAL ANEXADA AO 

EXTRATO DA RESPECTIVA CONTA, 

CONFIRMANDO A EFETIVAÇXO DA 

IRAN S FE RgNC IA 

S A DE VOLVIDA 

DE IN F 
3N FGS. EB . 01.2 V(10.00 ofrruda into 

DF GTS Ch do Setor de Pessoal 29 VIA - AMARELA - EMPRESA 



Extrato d(conta do fundo d 

MCJI.1b7Arbrgsro F I LHO 

o tempo de serviço de São Paulo SA 
Banco do Estado • qinespa 

1498c6174178a1520170082726752 

N9 cip PIS/CPF ICarteira de trabalho 
1700827267/51006545-398 

Un.trab.ittnpaA-orsi!i f conta Adóri ss/903/81 1Tx Fl. 

Agência depositária 
I SOLTEIRA 181V/ 303/ 81 

opção retroat. Afastamento 
07/01/82 — C 

Nome da empresa 
UNESP CAMPUS I SOLTEIRA I aA'FIVieriilb-tfi'Mo 
E ndereco 
AV BRASIL 56 11

cE[4
3781l  

Cidaqe 
 SOLTEIRA • 

Movimentação da conta no semestre 
Data Histórico Valor 
0:3/01/83 SALDO ANTERIOR 166.867,06+ 

Depósitos Juros e correção monetária 
Saldo da conta 71.066,65+ 95.800,41+ 

!Total 
166.867,06+ 

5 

MB 05294-9 CGC 61.411.633 Versão 01 (9/82) 026 



SOLIC1TAa6 D 

FGTS 

ENC1A DE CONTA VINCULADA - ST 

IDENTIF CAP() DA EMPRESA ATUAL 

6L abR.M.1-. C Q. EMAT-

12340EocIft.PstOt°n. s/A 
• AGENCIA 

CUIABA 
211 PRAÇA 

Centro 4 
5J UF 

MT 
iI ENDEREÇO D, AGENCIA 

Baran os rie1ga90 
114

IDENTIFICAPAO DO EMPREGADO e NOME 

PAULO.MODESTO FILHO 
4j CART. DE TRABALHO 

bil0M5 / 30P" 
PIS / PA SEP 

17008272675 

IDE NTI FICA AO DA ENIPRESA ANTERIOR 
• EMPRESA 

ESP... CAMPLIS DE II HA 1FTIRA 
BANCO DEPOSITARIO 

Banco do Estado de Sao Paulo -S.A 
AGENCIA 

Ilha Solteira 
21 PRAÇA 

Pereira Berreto 
UF 

SP 
..t3j ENDEREÇO DA AGENCIA 

Ab, Brasil.. Centro, 56 

RESERVADO AO BANCO DEPOSITARIO 
DAOMPRESA JTERIOR 

• j TOTAL TRANSFERIDO (FILIGRANADO) 

SAQUE NA VIGÊNCIA *.\ SALDO NO I. DIA OTIL 
DO CONTRATO DO TRIMESTRE 

• CO.D. 42ITAXA 
AFAST. JUROS 

L5r DATA DA TRANSF. 

/ / 

VALOR TRANSFERIDO 
0E1,4511'0S 

JCM 

.11 TOTAL 

./d ASSINATURA AUTORIZADA 
a 

VIDE VERSO 

DO BANCO 

6E1 DATA 

20 /01 /83 
2

BN 
OEINF 

OF GTS 

  1-11010AM DESPFPRITIFMT6 A00Evstwit Drptto 
6111 (Urn-DM )  

Luiz Cros Amaai cy dn F -gar to 
 111-4146-fillM1+141.- IrdemiNA 

OBSER VAPAO 

ESTA VIA SERA DE VOLVIDA 

EMPRESA ATUAL ANEXADA AO 

EXTRATO DA RESPECTIVA CONTA 

3000NFIRMANDO A EFETIVAÇA* 0 DA 

TR AN SFE RENC IA . 

VIA - AMARELA - EMPRESA ILIEM CbD, 15104 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 

I. C.G.C. 03 474 530/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

C. P A. 

CUIABÁ - MT. 

DE 1PARA 1REF. DATA N2 daQI Diviso de Projetos Diretora de Opera9O'es 22/06/83 
1 

1 155/83 

TO: 

Senhora Diretora, 
sh lots2 oA 
7L,:v.)Ici wine! 

Em C6 de Agosto P/P, defendi a minha dissertaya'o de mestrado 
junto a Universidade de So Paulo. 

t Eng° PAULO MODESTO FILHO 

DESTINA:: 
Amelia P. Albuquerque 

AD:ivisgo de Projetos 

nciosamente •> -;,-,-', 

(-• 

-..% • 
%.... 

Agradeço a V.Sa., e demais Diretores desta 
Companhia que'., 

contribuiram para que fosse possivel o termino deste meu trabalho.

CIT. 

c

ENVIADO POR: 

7-c.

I 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A T 

I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - M 

IDE 

DIVISAb DE PROJETOS 

iaiè 4344 
AIMMI Mk 

ASSUNTO: 

I PARA 

I DIRETORIA DE OPERACEES 

stp:t r,Iti .111 
Asa 1111 •1•43 

Senhora Diretora 

DATA 

121/05/84 

I N2 da 

16/1 

Solicikamos 1 Vossa Senhoria enqaminhar ao Setor comp 

o pedido de remuneragao do tecnico Paulo Modesto Filho por 
15 (quinze) dia 

trabalho em seu período de fLias,conforme CI n-P- 15/84. 

ENVIADO PD: 
Edsún Josr; d7 

DESTINADA A: 
:aria An!' 

AtearamenLe 

(F 

0. (1
Laulo Modesto Filho 

Cie -t( 

RECENDA 
buquerq_e 

EM ;1 .1/ r) .5—/F4/ 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAI 

I C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA00 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA I DATA I N2 da CI 

DIVISKO DE PROJETOS I DIRETORIA DE OPERAOES I 21/05/84 I 15/84 

ASSUNTO: Exposiglo faz: 

A necessidade imperiosa desta Diviso em pode t contar com 

o trabalho do tecnico Paulo Modesto Filho, Chefe do Setor de Elaboragao de Pro—

jetos, por 15( quinze ) dias do seu perfodo de ferias. 

1 ENVIADO POR: 

Ecia=n Jose. da Silva 1 DESTINADA A: 

Maria Amelia P. Albuqueque I 

Paulo Modesto Filho 

Ciente 

RECEBIDA 

EM 



Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO 0 EM A I 

0
 

I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones.: 321-9508 - 9509 

COMUNICACAO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE • I PARA I DATA N° da CI 

SETOR DE PROJETOS ISETOR DE PESSOAL I  12,06,8 21»'," 
ASSUNTO: Comun i caçao faz: 

Senhor Chefe; 

Pela presente, vimos comunicar a ,S9-., que o tec 

nico Paulo Modesto Fi lho, ir L gozar suas ferias regulamentares do periodo-

de 1.983, -6 partir do dia 18/06 'a 02/07/84. 

-cChefe 

N4A 4o0.1 
ENNIAND'POR: 
PayleMoclesto Fi lho 

Atenci osat i e

PAULO MODESTO FILMO 
Chefe do Setor de Projetos 

DESTINADA A: 
Juarez Souza e Si lva 

RECEBIDA 

EM 



O COMPANNIA DE EESENYONIMENTO 00 ESTADO DE MAIO GROSSO - CODEMAI 
CONTINUAÇÃO DA C I N.° 16  /  84  DE 21  / 25 / Pi 

rAW 1On. 

goz6.-las a partir de 07.05.8L, sendo interrompidas 

21.05.84, por neoesoidades imperiosas da Divisio de P:: 

jetos na realizaggo de - seus trabalhos internos. 

0cm0 a .L .T. no previ casos como esse EM suas nor-
mos, sugerimos que os referidos 15 dias de frias inter-

rompidne, sejam indenizados ao mesmoly.transfErido o 

LoLc para naeoca rorA.Lna, desie que esta Diretsria 

esteja de 
0 /AP 

ac do. S. 1.,71. 

A T — 

a e Souza 
Chefe do e or de P•ssoal 

Çkfr-, \A-N.z..S00\-0 

Wk%AstfJul 

ski 

ilva 

0 -At, aà,j,,r) 9 s2A„:31) 

41) CODE 

!Be e Ito (trance) Barreto 
Motor Administrativo Financeiro 

Viloz it, . tic cl Pinto 
Ch. Div. Ada Coral 



 (21 --------- 0 

O

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso : C ODEMAT 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICA010 INTERNA 

oc-1(0 DA- ifr€1 aht 
C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE PARA I DATA N2 da CI 

DETOD DE PROJETOS DIRETORIA DE OPERAC5ES 
1 

I 12.06»4 22/24 

ASSUNTO: Sol i citagZo faz: 

Senhora Diretora; 

Pela presente, vimos sol icitar de V.Sg., autoriza 

goo para que o tLnico Ceraldo Jose da Costa Cruz Mendes responda pela 

chefia do Setor de Projetos,durante ausncia do Titular, uma vez que o 

mesmo encontra em frias, a partir do dia 1S/06 'a 02/07r4. 

VistO: 

1 ENVIADO POR: Paulo Modesto Fi lho 

Ç A enciosaiwote 

PAULO 10DEST3 FILHO 

Chefe do Setor de Projetos 



 e 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato GmAl1P- CODE ki A 

I. C. G. C. 03.474.05310001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE 
SETOR DE PESSOAL 

ASSUKTO: Soi_cica9ito Fazt 

I PARA 

DIV. A0:1. FINA,10EIRA 
i DATA 

04.06.84

Conforms autorizaçao- do. Diretor Adm.. 7irlarce: .:73 
•••• 

MI da CI 

538/34

S33 de Pro s, 3oI3.c1tamo3 V. Sa., efetuar o seguinte: 

ASSNATO Pagamento de 1 576.196,OG (QUI%1-01TOS E SETETA E SETS MIL, CC1T3 E NG'iF.NT; 

E SEIS CRUZEIRG'S). 

F'AVORECIO.3 t PAULO MODESTO FILHO 

LIFoki;;;1 • t DIR. DE OPEit'W;17ES 04. DO SET3P, ELA3. ▪ T3 15. 

:7;iriEri'4AÇA3 Tr a-s deo-ig,tole-,'„o (dui 

sienle o peziido ;:l.'7,4.33 aOI.T4. :. 

VISTO: ; At - c 53 

I DESTiNADA 
NOELI-1. !SITE 3T-ZA 



Coninanhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CO OEM AT 

I. C. G C. 03 474053/0001-32 Form:. 391-9508 - 9509 

COMUNICI1010 INTERIM 

C. P. A. 

•CUIABA . MT 

DE PARA DATA Ng da CI 

SETOR DE PROJETOS SETOR 1SETOR DE PESSOAL 12.06.84 2i/S4 

ASSUNTO: COMUil I caço faz: 

Senhor Chefe; 

Pela presente, vimos comunicar o que o tc.c 

.'nico Paulo Modesto Fi lho, ir gozar suas ferias regulamentares do período 

de 1.983 a partir do dia 18/06 a 02/07/84. 

I ENVIADO ?OR: 
Paulo .!,odesto Fi lho 

----Atenciosamente 
/ 

PAULO MODESTO FILUO 
Chefe do Setor de Projetos 

DESTINADA A: 
Juarez Souza e Si lva 

RECEBIDA 

EM 



.„   trao 
• 

DA- a 10 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM Af C. P. A. 

I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 CUIABÁ - MT 

IIITEritili 
DE PARA DATA I N2 da CI 

SETOR DE PROJETOS DIRETORIA DE OPERAOES 
I 

12.06.84 I 22/84 

ASSUNTO: So 1 ici taçZo faz: 

gao 

Senhora Diretora; 

Pela presente, vimos sol icitar de V.S ., autoriza 

para que o tecn i co Geraldo Jose da Costa Cruz Mendes responda pela 

chefia do Setor de Projetos,durante ausencia do Titular, uma vez que o 

mesmo encontra em frias, partir do dia 18/06 %a 02/07/84. 

Visto: 

Chefe 

ENVIADO POR: 
Paulo Modesto Fi lho 

06 
"* - Projetos 

A -Ienciosam.ente 

PAOLO MODESTO FILHO 
Chefe do Setor de Projetos 

DESTINADA A; 
Maria Amel ia P.Albuquerc 

RECEBIDA1 4.. 

EM & Ott 



st..* 

COMUNIC11010 INTERNA 
IDE 
  rr 

tilco PEolo 

r!o Z.1 prrtir dia IV15 

Visto: /416" 
u„.ti .¡T 4 6sk c)-11,v 

• C o v i t "At
-- • 

PARA 

SETOR DF P 1.. 

111,0r Cii,er03 

!-Iode,to Mho, ir8 n3Mar Gue!C 
• 

a 02/07/C4. 

DATA 

comini,:rap 

I NQ da CI 

21/34 

• 141, 1 que r.) 
r 

rctr:, :SOO 

At,nttpsoraente 

\ ,A\ 

(2A1110 MODESTO FILHO 
Chefe d* Ii-sotot= d3 Prdljetos 

ENVIADO POR: DESTINADA A: 
PaJlo DJc to Fi lho

  I 
Juz:raz Scniza o Silva 

RECEBI 

EM 



#.0 CODEMATiosT 
comEpANADvtioolciiiA4.1(0)

DO 
GROSSO 

CONTINUAÇÃO DO DESPACHO DA C.I. N2 611131121i c1Jc&&O c5og- 06-9 Li 0, 
e,tBtckÇ L Z-

t-ww. ç etdkko 

o 
( )`"1

o EM 
a A 

(Almelo ciErruda Pinto 
CL DN. nit 01111 

e 511- Ibte.0‘060,1 

c944 -6, -.1-4Z -e 
tAAA-1-1-c--fa-o-LIA-Ati> 

O
(99  

(`- - 
, 

- C tiT
VI 

ez-a 

,p41-CÁ 

AL/rs'-‘'-• ok ( 9 ge_t o-c.i9-Z ZA-te-ot-c-c-f'

PA' 2

'Into 

?cral 

2 2/, 

C--0 
, 

e 

i f 

(Id k. (NPUZII 
•• 44. Sot 0 ,  40  



Cth 
I. C. G. C. 03.474.05310001-32

panhia de Deseri talent° do Evart de Mato Grosso - CODE T 
Fones: 321-9508 • 9509 

DE 

SETOR CE PESSOAL 
ASSUNTO: Solicitago Fez: 

.5E1 SIC 
PARA 

I DIU. AO:. 
FINA:ICEIRA 

¡DATA 
I 04.06.84 

Confarr:e 
aLtorizogeo 

do-Oizs--or Acm- 
71-cres:20 ASSgATO 

sa3 de 
Projeto3, 

eolicit-xade V. sa., efetuar o segutnta; 
I Pagamen:a de :1 

575.176,8G 
(QUIHENTOS E SEIS CRUZEI,-:CS). FAV9RECID0 t PAULO ITZEST3 FILO LJTAal DrR. DE 

OPERAÇOES — CH. 00 SETORce3c,;-44Ç,Tj t 
Tratz-so cis pbao,3!.re ItO 

Cqui-za) cria3 denzo ao pezlido i.04 3

.; 

EN pop, ..t=7 
_ 

E '4 01_21 fi:aDEELS Tri N.,. Al  DiAc. AT rt. E 

OE SOUZA 

C. P. A. 

CUIAP,A • MT 

N'4 da Ci 

538 84 

E SETETA E SETS IL, CE.‘17.3 7 
NO)JENTA' 

- 73 05. 

s 
ir.Licr,lza=1an, 

Atencini7a7a-In 

OA S:1:4 2.-

" 
REZEE,TDA 
EM ' 

. .. 



O 
DE 

•4 0 • 
Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMAT 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

DIVISO DE PROJETOS 

ASSUM Exposiglo faz: 

COMUNICACRO MUM 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

I PARA 

I DIRETORIA DE OPERAOES 

sriA necessidade imperiosa desta Divisao em pode contar com 

o trabalho do tgcnico Paulo Modesto Filho, Chefe do Setor de ElaboracZo de Pro-
-Jetos, por 15( quinze ) dias do seu period° deferias. -) 

ENVIADO POR: 
Edscn Jos; da Silva 

DESTINADA A: 

Maria AmLia P.  Albuqueque 

• 

Paulo Modesto Filho 

Ciente 

RECEBIDA 

EM 



116*.Ket 

e 

IDE 

[DIVISO DE PROJETOS 

Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A T 1. C. G. C. 03 474.053/0001-32 
Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

ASSUNTO: 

"-albon 

Ch. Di4a7a.'

ENVIADO P0): 
Edson Jose ci .! Elive 

pedido de 

trabalho em 

Jo.,6 da ,S*1 

I PARA 
I DIRETORIA DE OPERAQUES 

Senhora Diretora 

Ç. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DATA I Ns? da CI 
21/05/84 1 6/ 84 

SoliciLamos 1 Vossa Senhoria enqaminhar ao Setor competente remuneragao d9 tecnico Paulo Modesto' Filho por 15 (quinze) dias dH seu período de.f6rias,conforme CI' ng 15/84. 

tenc 

Maria P buquerq.:s 

DESTINAD A: 

EM
ECE1171 Y5-tp-4.7,

samente 

_‘*0 • C.f2.2.ulo .Modesto Filho 



411. 

  COMPATIM DE MUM 110 ESTI100 OE taTO ROSS - 
CONTINUAÇÃO ak CI IV 16  /  84  DE  21  /  23  /  rt 

.goz4-1as a partir de 07.05.8L, sendo interrompickic 

21.05.84, por necessidades imperiosas da Divi c de p r o 

jetos na realilagao de seus trabali-cs infernos. 
Como a C.L.T. ngo prey& casos coc EScse- EM EME''S no 

rocs, sugerimos que os referidos 15 dias de f rias in -
rompidn l sejam indenizados ao mesr:9/ 1.u.tronsffri_do_ 

_para uma c oper a, desie quo esta DiretDria 

esteja de 

th T • - C 

• 

ac 

444 11 9C - 

c.9uarez 1c5i 7a e Scum 
Chefe do etO-t• do P•ssoal 

14-4 . . çkívvv-?-..c3LI,AZ 

ApiA/ mwe c/ot. 

'6 • c Ç'L, 3-
-Vvveo-D 

.... 
Vitt, z ci6r it c fiiiita 

• •,• . _ Ch. liLy.fdra...;oral 

Cuiat (%05.04 

Helena Vex/Nano t-!zi Silva 
adO.ogada 

0-fe t 

Lt 

C:\ f 0 C3M »°:-C. (): / :: 7:- 
- 

23elkiii1:, ronco 'Atria° 
Diretor AdmInistrailvo Financeiro 

0.4. 



11, 

I 

- agradeço. 

Visto: 

O Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - C 0 1) E M III 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA DATA Ise do CI 

SETOR DE PROJETOS I DIRETORIA DE OPERAÇÕES I 13.12.84 1 61/84 
SUN! : Solicitação faz: 

Senhora Diretora; 

Solicito a V.S ., a autorização de minhas ferias, re 

rente ao período 84/85 'à partir de 10 de janeiro de 1.985. Tambem infor 

que o período regular da mesma seria partir de abril, este pedido " 

adiantamento ", faço por estar casando em 05 ,d.e janeiro/85. 
Certo da compreensão e atendimento des so1icitaga-

TAM300:..) - 

Ch. Setor de Projetos 
P ULO MODESTO FILHO 

/ 1' 1

enciosamente 

r'4tS 

D ON 'JOSg DA SILVA 
h. qiykaão  de Rrojetos 

DESTINADA A: 

Maria Amelia 



o Companhia del iesenvolvimento do Estado de Mato Grosso- 1 1PD E II AT 
I. C. G. C. 03.474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇA0 INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

IDE 
SETOR DE PROJETOS 

ASSN'S: Comunicação faz: 

_Dg ,de janeiro/85, 

(P.A-0—cje_ 

U À) 

3 ( 

1 PARA . DATA 

DIRETORIA DE OPERAÇÕES 13.12.84 
N' da CI 

60/84 

Senhora Diretora; 

Pela presente comunico V.S ., que nos dias 07,08 e 

estarei em licença de Gala. 

Atenciosamente 

ENVIADO POR, 
Paulo Modesto Filho 

421, 6444 
P ULO MODEST IP FILHO 

Ch. Setor de Projetos 

DESTINADA A: 

P.Albuquerque 
RECEBIDA 

EM 



Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura Agronomia - 14a. Belo REGISTRO PROVISÓRIO N. 140/DP.* e *. 
Nome PAULO. _MODESTO EILda.* Cuiabá 06  de  fevgxvi.2^0  d 19 76. 

Naturalidade Qviid.ba  — 
.kiiscido a  29  de ridvembrroe 1948. 
Filiação: Pulo MladaStg .e Ara 

. cY'canPkiarrria 

'0 iplomado pai.ELLNIVERSIDA.DEIE 
DERAL DE MA11 .BRDS5D_It.t.7 
Em 26 de Alahl:11 de a 9.2_5....!!-
Ano letivo 

Presidente do C. R. A. 

Assinatura do Profissional 

Polegar Direito 

fat 
05/06/76 ?5/ WI- 77. 

REVALIIMDA VÁLIDA 
ATt 



CIO CODEMAT. 

REGISTRO DE EMPREGADO 
Ng de Ordem 

1.441 

Nome do Empregado:  PAULO MODESTO FILHO 

Residência:  R. Pres. Prudente de Morass, 68 Telefone;  321.•.9772 M. do Sol .

Idade 33 anos. Data do nascimento  29  I  11  /  48  lugar 

do nascimento  Cuiabel— Mt. 

C6r Branca 

Cabelo .preto

Barba 

Bigode 

Olhos  preto

Altura  

Peso 

Estado Civil Solteiro Nacionalidade Brasileira 

Pai  Paulo Modesto  Nacionalid.  Brasil ei r ai 
flMãe ARACY CANAVARROS MODESTO Nacionalid.  Brasileira 

Beneficiários: Os pais 

N° da Cart. Prof.  06.545

» 

SITUAÇÃO 

MILITAR 

QUANDO 

Motorista 

Série  398§

de Saúde 

. do Inst. Aposentadoria 

I
Cad. Ng  754863 Série  J 

Categoria  

Certificado  

{ Cart. Nac. de Habil. N_g 

CARTEIRA DE TRABALHO 
DE MENOR 

No 

Série  

Ng da Cart. do Inst 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N° da Cart. N° do keg. Geral 

Casado com brasileira? 

Nome do conjuge: 

Tem filhos brasileiros? Quantos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado? Decreto Ng 

Data da Admissão ao Serviço 1g.04.82 

Remuneração  E$ 142.869,00 

Forma de Pagamento  mensal

Cargo que ocupa  Engg Civil 15-4

Horário de Trabalho: das 12:00 es 18:30 com intervalo de hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregad ocasias da admissão 

Data da Dispensa 09.1 ,  Ooi• 

de abril 

Recebi os seguintes documentos que me pertencem 

de 19 82 

Polegar Direito 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

1- DADOS PESSOAIS 
CONTA ng O1 -418O -

NOME 

PAULO MODESTO FILHO 

DATA NASCIMENTO: 

FICHA DE IDENTIfICACAO 
N DA MATRICULA 

DATA 

29.11.48 

NACIONALIDADE : 

BRASILEIRA 
NATURAL IDADE 

CUIABA 
PROFISSWO 

ENGg CIVIL 
ENDEREÇO 

PA I 

RUA Pres. Prudente de Moraes nQ 68,Morada do Sol Fone 32l -

MAE 

PAULO MODESTO 

ARACY CANAVARROS MODESTO 

ESTADO CIVIL : 

CASADO 

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICAÇA0 
RG. Ng 

38.109 

ORGÃO EXPEDIDOR 

CART PROF. N2

06545 

DATA 

/ / “RIE, 

CART. DE 

RESERVISTA N 2 754863 

SeRIE 

398g 
DATA EXP.: 

CATEGORIA 
30g 

REG. MILITAR: 
/ / 

TITULO N2

53.015 
ZONA : 

la 
CPF. N 2

0 6 3.369.732-15 

sEccito: 

75g 
ESTADO 

MT 

PASEP N2 1.700.827.267-5 

3- DADOS FUNCIONAIS 
DATA DA ADMISSÃO, 

lg.04.82 

NATUREZA DO 

CARGO Chefe do S.de Elab.e Proj. 

4- ANOTAÇÕES • 
PERIODO ADQUIRIDO . PE RIODO DE pozo 

oPpio FGTS 

PERIODO ADQUIRIODO 

lg./ 04 / 82 

PE RIODO DE GOZO 

1Q .04.82/83 08.08.83 a 20.08.83 

01.04.83/84 37.05.84 a 0606.84 

.• C00160 41 31 /02 

lg.04.82 

01.07.82 

01.01.83 

01.05.83 

01.07.83 

01.01.84 

01.07.84 

01.01.85 

01.07.85 

4 - ANOTAÇÕES 

( ALTERAC6ES ) VENCIMENTOS E CARGOS VALOR 

Ena CIVIL 1S-04 142.869 

/I ti 203.932 

ti ti ii 283.26S 

It ti 
E 337.09B4 .95645 

Reajuste TS -05 E 557.565+148.250 

Reajuste fl E 893.252+ 259.14 1 
Irl II IL 1.392.779+436.3 93 

ti IL .303.398+763.6E 9 

11 
TS -06 IL .166.958+1.376. 931 



CURRICULUM VITAE 

ENG.° PAULO MODESTO FILHO 



CURRICULUM VITAE 

• 

1 - DADOS PESSOAIS 

Nome: PAULO MODESTO FILHO 

Filiagao: Paulo Modesto e Aracy Canavarros Modesty 

Estado Civil: Solteiro 

Nacionalidade: Brasileira 

'Naturalidade: CuiabL-MT. 

Data de Nasóimento: 29 de Novembro de 1 948 

Carteira de Identidade: RG N2 38.109 - SSP/MT. Expedida em: 21/01/74 

Titulo Eleitoral: N2 53.015 - 12 Zone - 75 Secgl) - CuiabL4T. 

CIC N2 063.369.732/15 

Profissau: Engenheiro Civil 

Enderego: Rua Pres. Prudente de Moraes, n2 68 - Morada do Sol - Fone:321.9772 

2 - FORMA;KO UNIVERSITÁRIA 

2.1 - Engenharia Civil - Fundagao Universidade Federal de Mato Grosso - Cuia 

bLHMT. Período março de 1971 -a julho de 1975. 

•••• 

2.2 - Cursos de Especializagao: 

- Linguagem FORTRAN - UFMT - 1 973. 

•••• 

- Escoorento E Superficie Livre - Centro de Ciencias e Tecnologia 

UFPE - 1 975. 

- Mecanica dos Fluidos - Centre de Cieneias e Tecnologia - UFPB - 1975. 

- Estatstica Aclicada - Centro es Ci;ncias e Tecnologia - UFPB - 1975. 

- Administrag;o de Serviços de Abastecimento de Agua e Esgotos - Centro 

de Ciencias e Tecnologia - UFPB - 1975. 

- Hidrologia Aplicada - Departamento de HidrLlica e Saneamento - EESC-

USP - 1976. 

- Instalagoes Prediais de Agua e Esgoto - Departamento HidrLilica e Se 

neamento - EESC - USP - 1976. 



- Tecnologia EduCicional Aplicada an Ensino Superior - EESC - 1976. 

- D processo dos Lodos Ativados - FEEMA.- 1977. 

2.3 - Ciso de'4Plis-Graduag;o: 
• ' 

-.Hidriulica e Saneamento pela Escola de Engenharia de Sao Carlos - USP 

1976/77. 

2:3.1 - Disciplina Cursadas: 

- Abastecimento de Ague e Sistemas de Esgotos I, a cargo du 

Prof. Ivanildo Hespanhol - EESC - USP - 1976. 

- Tratamento de Aguas de Abastecimento e ResidArias I, a car-

go do Prof. Jos; Martiniann de Azevedo Nettribi-, EESC - USP - 

1976. 

- Fundamentos da Mecanica dos Fluidos, a cargo do Prof. Hans 

George Arens - EESC - USP - 1976. 

- Qualidade da Agua, a cargo do Prof. 3urandy Pnvinelli - EESC 

USP - 1976. 

- Controle de Poluigan das Aguas, a cargo do Prof. Jurandyr Po 

vinelli - EESC - USP - 1976: 

- Tratamento de Aguas de Abastecimento e ResidArias II, a car 

go do Prof. Ivanildn Hespanhol - EESC - USP - 1976. 

- Abastecimento de Aguas e Sistemas de Esgotos II, a cargo 
Prof. Jos Martiniano de Azevedo Netto - EESC - USP - 1976. 

- Estudos de Problemas Brasileiros - Ciclo de Palestras - EESC 

USP - 1976. 

- 1_1flologia Aplicada, a cargo do Prof. Samuel Murgel Branco - 

EESC - USP - 1977. 

- T;picos Avançados em Tratamento de figua, a cargo do Prof. I-
vanildo Hespanhol - EESC - USP - 1977. 

- Teoria da Experimentagao na Engenharia, a cargo do Prof. Mar_ 

clue Fantozzi Gioroetti - EESC - USP - 1977. 

- Hidrobiologia das gguas de Abastecimento, a cargo do Prof 

Samuel Murgel Branco - EESC - USP - 1977. 



- Biologia do Tratamento de Esgotos, a cargo do Prof. Samuel Murgel 

Branco - EESC - USP - 1977. 

- ATIVIDADES EXERCIDAS DURANTE 0 CURSO DE P6S-GRADUKTO 

3.1 - Pescibisa: 

- DeSenvolve junto an Departamento de HidrLlica e Saneamento da Escola de 

. Xngenharia de Sao Carlos, trabalho de dissertagan sob o tema " Tratamen-

to BiO1-5gico de Fenol pelo Processo de Lodos Ativados ", sob a orienta 

gat- ) do Prof. Ivanildo Hespanhnl, para obtengan do titulo de " Mestre em 

HidrLliCa e Saneamento ". 

- "*Criterins e Parametros para a Proteção da Qualidade das Aguas e Repre-

sas " - Convenio CRHEA - DNAEE. 

- " Estudo da Biodegrabilidade de Residuos de Curtume " - para ECTA Enge - 

nharia, Consultoria e Tecnologia das Aguas - S.C. Ltda. 

- Tratamento Aerobic) sob Pressan ", em parceria CDM a Engg Maria de Lour 

des Flurencio dos Santos sob a coordenagao - do Prof. Samuel Murgel 

Branco no Centro de Reciirsos Hidricos e Ecologia Aplicada - Convenio 

CRHEA - CETESB. 

.3.2 - Cursos Ministrados: 

- Tecnicas de AnLises Fisico-Quimica de Aguas e Resíduos - CRHEA - Feve 

reiro/78 e 79 e Junho/60. 

- Tratamento Biolgico por Lodos Ativados - CRHEA -.Margo - Abril de 1979. 

3.3 - Trabalhos: 

- Estudo de Diluigao e Dispersao Longitudinal de figuas ResiduLias - De-

partamento de HidrLlica e Saneamento - EESC - USP - 1976. 

- Ecologia do Processo de Lodos Ativados - Departamento de HidrLlica e 

Saneamento - EESC - USP - 1976. 

- Ciclos de Ferro nas Aguas e Sedimentos dos Lagos e Represas. Departa - 

mento de HidrLlica e Saneamento - EESC - USP - 1977. 

- Aspecto de Projeto de Sistemas de Medida - Departamento de HidrLulica 

e Saneamento - EESC - USP - 1977. 



3.4 - Outros: 

- ParticIpagao na implantagan e montagem do laboratorio de analises e mo — 

delos, do Ladorat;rio de Hidrobiologia do Centro de Recursos Hidricos' 

e Ecologia Aplicada - USP. 

4 - PARTICIPKWO EM CONGRESSOS: 

- Participou do 82 Congresso Brasileiro de Engenharia Sanit;ria, realizado no 

Rio de Janeiro, de A a 19 de dezembro de 1975. 

- Participou do 92 Congresso Brasileiro de Engenharia Sanitaria, realizado em 

Belo Horizonte, de 3 a 08 de Julho de 1977. 

- P'articipou do 112 Congresso Brasileiro de Engenharia SanitLia e Ambiental , 

reLizado em Fortaleza,de 20 a 25 de Setembro de 1981, apresentando a traba-

" TRATAMENTO AEROBIC SOB PRESSWO ". 

F - ATIVIDADES PROFISSIONAIS: 

- Professor do 22 Grau, da disciplina de MatemLica, do Colegio Jose Barnab6 de 

Mesquita - Cuiab-MT. 1973 

- Esthio - Secretaria de Obras e Viag-;,o da Prefeitura Municipal de Cuiab-MT 

março de 1975 a junho de 1975. 

- Auxiliar de Pesquisa do Departamento de HidrLlica e Saneamento da Escola de 
411. 

Engenharia de Sao Carlos - USP, junto ao Convenio DNAEE - LESO, para estudos' 

de Gerenciamento e Estabelecimento de uma Bacia Modelo na Bacia do Rio Jacare' 

Guagu, março a setembro de 1977. 

- Assistente de Pesquisas do Laboratrçrio de Hidrnbiologia do CRHEA, responsavel 

pelo Laborat;rio de AnLLises de Aguas e Residuos, outubro de 1977 a dezembro' 

de 1980. 

- Auxiliar de Ensino da Universidade Estadual Paulista - " Gulin de Mesquita Fl 

lho " - Campus de Ilha Solteira - SP, Margo de 1981 a Janeiro de 1982. 

Cuiab.;, 01 de Margo de 1 982 

PAULO MODESTO FILHO 
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República federptina do 'Brasil _ 
iiiinistfrio da Zycaaio e cultura 

laniuersidade federal, de Mato (3rosse 

Reitor da laniner8ida4 ederal de Mato Orosso, 
no uso de suas atribui0es e tendo em nista a Oncluslio do Curs° de Zngenharia 

an 26 de julho de confere o titulo de 

Engenheirtil Clot' a , 
paulo iftOdesto filho 

filho de Paulo da gSilna Modesto e gracg eanatiarros Modesto, nascido a 21) de nonembro de igis 
natural do t soda de Mato Grosso, 

e outorgalhe o p nte Diploma, a fim de que possa gozar dc todos os dircitos e prerrogatinas legais. 

uiaba, 12 de Quito de i si 

SBA/ -D VALHO FILHO 
Diretor .‘,1 -Dep. de Atividades Acadêmicas 

•Si4tia l -
Diplomado GABRIEL NOVIS NEVES 

Reitor 



UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 

CAMPUS DE SAO CARLOS 

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SAO CARLOS 

Av. Dr. Carlos Botoirtc, 1465 — tones 5331 - 5932 - 5333 - 5334 - 53315 - 5336 - 5337 5336 
ute•60 - SAO CARLOS ..- SAO PAULO 

PGR-Dr/EC 

mngr. 

CERTIFICADO 

CERTIFICO, para os devidos fins e de acordo corn os assentamentos existentes nesta 

Seção, que o Eng2 PAULO MODESTO FILHO 

Cursou e obteve aprovação na/s disciplina/s d PÓS-GRADUAÇÃO, abaixo mencionadais, com 

os seguintes resultados: 

DISCIPLINA/S 
FREQ. 

r-. r 
Nível 

mibuido 

- 
Créditos 
obicm 

Apo 
Período 

—Tecria de Experimentag'L na Engenharia 93 A 06 12/77 

—Estudo de Problemas brasileiros 100 B 03 12/77 

—Hidrobiologia das hues de Abastecimento 100 A OE 22/77 

—Biologia do Tratamento de Esgotos f 93 A 08 22/77 

TOTAL DE CRtDITOS  ,  114 

— "EXAME GERAL DE QUALIFIDA00" ---- "A" 

• • • • . • • • • • • • • • • • • • • • • • 

a 

Observoç6es: I) Níveis: A - excelente: B - born; C - regular. 

2) Cada unidade de crédito corresponde a 12 horas de atividade programada 
(Portaria GR n.° 885/69). 

- 3) C candidato completou o nimero mlnimo de créditos (90), 
exigidos pela area de Hidréulica e Seneamento, para o programa de Mee 
trade. 

Eeção de Pós-Graduação, em 29 de janeiro 

7taqq 

Chefe diSeçio Subst2 

crie Nazareth Gobato Rö 
\H:r,• 

S 

de 1980.  

k‘` 
' saAPIT'"N\

.1" 

at-



UNIVERSIDADE OE SAO PAULO 

CAMPUS DE SAO CARLOS 

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SAO CARLOS 

Av. Dr. Carlos Boteinc, 1486 — tones 6331 - 5332 - 8333 - 5334- 5336 5336. 5337 - 5339 

C.1.P. OROS • SAO CARLOS — SAO PAULO 

PGR.C32/E0 

mngr. 

CERTIFICADO 

CERTIFICO, para os devidos fins e de acordo corn os assentamentos existentes nesta 

Seção, que o Eng2 PAULO MODESTO FILHO 

cursou c obteve aprovação na/s disciplina/s de PÓS-GRADUAÇÃO, abaixo mencionadats, com 

os seguintes resultados: 

DISCIPLINA/S 
FREQ. 

q 
Nível 

atribuido 

Cridnos 

obtidos 

Ano 

Período 

- Fundamentos da Mecgnicie dos Fluidos 100 B 10 12/76 

- Abastecimento de hue e Sistemas de Esgotos 
I 94 B 12 12/76 

- Tratamento de Aguas de Abastecimento e Resi 

duLias I 100 B 12 12/76 

- Fundamentos SiolOgicos do Saneamento 100 8 09 12/76 

- Qualidade da Ague 75 8 s/c 12/76 

- Abastecimento de r,gua e Sistemas de Esgotos 
II 100 6 12 22/75 

- Tratamento de r‘ouas de Abastecimento e Resi 

d. rias II — IOC 8 12 22/76 

- Controle de -Poluigao das 49ues 91 A 08 22/76 

- Limnolocia Aplicada 100 A 00 12/77 

- TOpicos Avançadas em Tratamento de Agua 
(rnn int  p1

100 B 09 12/77 

0bservoç5es: I) Níveis: A - excelente: B - bom; C - regular. 
2) Cada unidade de crédito corresponde a 12 horas de atividade programada 

(Portaria GR n.° 885/69). 

-.eçao de Pós-Graduação, em 29 de janeiro de 1980 

Chefe d' Seção Subst2 

Maria Nazareth Gobeto 



PGR-318/79 

mnqr./ 

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 

Campus de são Carlos 

ESCOLA DE ENGENHARIA DE SAO CARLOS 

CE R T IF I C A DO 

CERTIFICO, para os devidos fins e de acordo com 

os assentamentos existentes nesta Segao, que o Eng2 PAULO MODESTO FI—

LHO, matriculado em Programa de Mestrado junto i area de Hidr;ulica e 

Saneamento desta Escola, submeteu—se, no dia 22/12/78, ao "Exame Geral 

de Qualificagao", dissertando sobre o tema 'Tratamento biolOgico de re 

siduos fenOlicos pelo processo de lodos ativados com emprego de Nocar—

dia', sendo aprovado por unanimidade com o nivel "A". 

Sego de Ps—Graduagao, 01 de junho de 1979. 

- _ 
Jos ; ota :1:71ola 

Chefe da Segel° 

U.S.P. Tels.: 5331, 5332, 5333, 5334, 
5335, 5336, 5337, 5338. 

•;; 

P: stal Address: Escola de Engenharia de Sio Carlos — 

13560 - Sio Carlos - SP - BRASIL 



CD)WANIIIA DE DE...1.-;ENVOLVEMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

- 

, 4 fit • - 
• ' 

: 

C O M U N I C fl D 

DO SETOR DE .PESSOAL 

Ag PAULO:.**10 
• • 

• • - 

4 

NO • 

.. , 
. .. - Conforme Resolugaa nv 06/ 3D e Escala 'de Ferias, , • 

comunicamos e V. Sa., que se encontra Creditado em Folha de Page-
mento da mes de  . ilqpn. - . -de 1.9 94  a impor- I 
ts. ncia. Teferedte -au salrio do corrente ms e'relativo aft s suas , 
ferias regulamentares do period() de  01  /  04 /  83  a 

04 /  84  , devendo V. Sa..., entrar em _gozo .das mesmas a partir 
07 , / _.0.5.1.._ - / ...8.4._ B  06  /  06  1 84 - 

c-• 

- " .. • 1. • •s • •• : 1 4 • 
•-• • • 

. • 1. •  • • ' • ••••• • 

-.Atenciosamente 

• •:'••• • 

15-a41.4a iIo,ae : - 
•• sp - • . 

• '• • 

' PT .  • 

• • -• -• 4** 

'-'• -• 

r•••• !" - " • • •.; , i• ;" 

-• ' 
-• -;.•• 

• 
• - • e t • • • • 

01 / 

.„ 



FICHA DE CONTROLE DE FERIAS 
NOME' PAULO MODESTO FILHO 

DATA ADM. 01.04.32 CARGO. ENG.P CIVIL LorAgÃo: DIR. OPERAOES 

MS DE GOZO 

PERIOD° AQUISITIVO 1 \• .s.,N, 0 3 d§ 4)44..' ,v1' --‘ <4. <z-.,..vv- .. . , ,•4, 4.,, e .. 01' \.\ A, PERIODO DE GOZO CIENTE 

01.04.83 a 01.94.84 I C7.05.54 a 06.0C.34

01.04.84 a 01.04.8 

. 

10.01.85 a 09.02.85 

01.04.35/86 
i 
, 

, - - 

r --

_ 

GOZADAS 1110 NÃO GOZADAS 



:?1EV õ io it 000935 

PROTOCOLO GERAL 

INTERESSADO: PAULO AtiMsTO FILHO. 

ASSUNTO: 

0  COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

N.0 PROTOCOLO: 935/84 
N.0 PROCESSO: 9.QQA34 
DATA 07 /, 02 /  84 

SOLICITA 0 PAGAMENTO ANTECIPADO IP 06/12 DO VII 13Q SALÁRIO A QUE TEM DiREITO 

ANC E 1.984, CONFORM LEGISLAg7.0 TRABALHISTA, 

it' 0 
Lilt 

AZ5 
DV, 

ViSlot
---- set. 

M A T A T 



Protocolo 

FLS. N 

• I'm, Sr, 

Diretora Administrativo Financeiro da CODEMAT 

NESTW 

PA Tifo MODESTO FILHO 

• leiro (a), Servidor(a), desta Cia., desde  02/04 /dal,lotado (a) nu 

DI VISIT° DR PR al RTOS  ,exercendo a fungao de  

El/GEL/HEIR 0 CI VIL .  ,vem mui respeitosamente rc _ 

querer de V. Si a antecipagao de 06/ 12 do seu 13g Salario, do corren-

te exercício, de acordo com a Legislagao Trabalhista. 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

CuiabS(PIT),  07 de  fevereiro õ.e 1 .9 84

PA ULO MODES TO FILHO 

-4 

— —1a j .) 

o, 

• NE Nis IN 



J Ou. 

FLS. Ai° 

11.„,-----„ ig°

CODEMAT , I - 
:COMPANHIA DE OtSENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 

0 

 

ANEXO AO PROCESSO N2 _9 QQ/84 DE _o ri ._ /_ _c. 22/git 

Y. DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

• 

'lb t _ 
ii 

) \ _ . ,  , 
/ 

4.-. --rY\to e-

CY-Y" 

(-

Setor de  ,IL.<49(7t.-A-"" 

t.,..:. .) Informar. r_. .. 
• . ''' C!,,abei 4211002 A rt

..I / 

• Iff/P  -, L;unhs 
. .. • »de Ch•f• da Div. de ADM. G•val 

A DIV. ADM. CE}?Al_ 
REF; . ,MODF,!'iTO-FILHO 

adm181.8p 01.04.82 fungo - Lngg Civil - Nível - IS - 5 

. .salario - Cr$1.152.393,00 lotagao - Chefia Setor E..Projeto 

ASSUNTO - requer a antecipaggo de 50% de seu 13g salário, a que tem 

direito neste exercício de 1.984, de acordo com a Lei Tra-

balhista. 

INFORMAQfi0 - trata-se de servidor desta Cia-, ora solicitando o 

adiantamento de seu 13g salário, que deveria ser reque-

rido no ms 40 janeiro 84. 
A T - 

. __. ._ .... , 
da c. 

Ch 4e do S•tur de Passes; 

PARECER - de acordo com o art. 4g do Dec. 57.155/65 a servidor aci-

ma mencionado, n..a'd tem direito ao solicitado adiantamento 

de 50% de sua Gratificagao de Natal por naii te-lo reque-

rido dentro da azn pile:lu st° em leis  q!..1e seria no ms de 

janeiro do co nte ano. S.M.J. 

_C .02.84 

' Helena M Silva 1 



D 

A A 

RENDMENTOS BRUTOS IY13STO RETT.7,0 

PA FONIT 

5;1 — Sa16:rio 

5,2 — 13.2 Saljrio 
S t -7c 

5.3 Horas Er.tras 

5.4 — Gratificaggo 

5.5 — Pr6mlo 

5.6 — Bepiesentaggo 

5.7 — Kilometragem. 

508 — Insalubridade  

T 0.T A 

050-6 • 

61 k5i 

QOM •••••••01•••• 

04' z/t4 

DEDUgOES CEDULARE Cir.$ 
01.•••••••10

6.1- •••••••••POILMAII•0 

6.2 IMTOSTO SINDICAL 

.11•.11. 

TOTALo.... OOOOO 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA 
ers

701 — Pensgo Alimentioia 

7.2 Seguro 

7.3 — Associaggo AtiEltica COD=AT 

7.4 ... SPEMAT  
TOTAL  

l i.lirs61 00 
zo, 00 

RENDILENTOS NÃO TRIBUTAVEIS aS 

8.1 — Diárias  

8.2 — Ajuda de Custo  

8.3 — Salr'o FamIlia 

I 
TOTAL.... 
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CODE M AT - Companhia de Desenvolvimento do Estad 40 Mato Grosso 

FICHA FINANCEI 
Nmu: EAULO...110.DESTELEILHO  Data da Admissiim  01.04.82

Profissão. ENGQ CIVIL 

Cargo.  ENGQ CIVIL — 

Exercicio. 1.983 

Lotaçãopir .0peragaes — CODEMAT 
, 

GRUPO N.

Classe:   DEP. 

Nivel. T5-4 

Dep. Econ. Imp. Renda Cr$ 

N. Dep. Econ. Sal. Pcimilia Cr$ 

o 3 o lo 1 o 
MATRICULA N.
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COMPANIOA OE 
aucavoLviapno DO 
ESTADO DE NATO MOM 

Ficha de Salário Família 
EMPRESA mom rP 

ENDEREÇO CPAE PALLCIO PAIAGUAS 

Nome do Empregado  PAULO MODESTO FILHO 

Data da Emisstio na Empresa / 

 Matricula no I.N.P.S. 

  N.° do I.N.P.S. 

Data da cessacao da relacao de emprego 

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certidões) 

N.° 
Ord. 

NOME DO FILHO Data Dt
 Nascimento 

Local Nascimento Cartório N.° Reg. N.°Livro N.° 
Folha 

Data Entrega 
da CertidAo 

 Baixa VW° daFiscalizaglio 
I.N.P.S. 

01 PAULO AUGUSTO MARTINE° MODESTO 

 i. 

02.0.85 CUIABA/MT P.A.M. 8.899 

 -- 

66—A 

........  

18 06/08   ............ 

 _ 

 1.). 

Valor de um Salário Familia em  01  de MAD de 19.5 Cr$ 16.,656.•

Alterado em de de 19 Cr$ 

Alterado em de de 19 Cr$ 

OBSERVAÇÕES: 

ourvnf Lw IffirITIMATNIC Arum - n.4. A. 1)....1.6.% 'In

Alterado em de  de 19  C  

Alterado em  de de 19 Cr$ 

Alterado em de   de 19 Cr$ 

VALOR TOTAL DOS SALÁRIOS A PAGAR 

A partir de de de 19 Cr$ 

A partir de de  de 19 Cr$ 

A partir de  de de 19 Cr$ 

A partir de  de de 19 Cr$ 
A mirth. ria ri ria la roll! 



CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

A PARTIR 
DE 

VENC. 
PADRÃO GRATIFICAÇÃO OUTROS 

NOME: PAULO MODES 'IC FILHO DATA DA ADMISSAO: O1/4 ,2 GRUPO 

DEP. 

MATRÍCULA 

N2 

PROFIssiko: FM° CIVIL CLASSE: 
I I 

CAR00; CH S DE ALAB DE PRO JETO NÍVEL: 'TS 06 N2 

axotcfcio: 1986 
N. DEP. ECON. IMP. RENDA Cri

N. DEP. ECON. SAL. FAMÍLIA Cr LOTAÇÃO: DI R 0 PERAÇO ES 8 6 / 

ESPECIFICAOES JAN. FEV. MAR. ABR. MA I . JUN. JUL. AGO. SET. OUT. NOV. DEZ. 132 SAL. TOTAL 
GAL ARI 0 

GRATIFiCAÇAo 

REPREsEN-rds.çdo 

HORAS EXTRAS 

INSALUBRIDADE 

DIF. SAL4R10 p. 

DI ACRI AS 

FERIAS 

A D: C 10 NAL . .., 

T RAN SF ERiNG IA 

a 

SUB -TOTAL 

AJ. CUSTO 

139 SAL.A:RIO 

SAL RIO -FAMÍLIA 
1. ..— .. 

TOTAL DOS PROVENTOS 
I APAS 

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 

SEG. BOA VISTA 
COn 

PENSÃO ALIMENTÍCIA 

SUB- TOTAL 

(IMPOSTO DE RENDA 

ASPE MAT 

ANULAÇÃO DE PROVEN TOS 

FASC 

ADIANT. SALARIAL 

A.S. CODEMAT . 

D. B. / A. S.C. , 

TOTAL DE DESCONTOS 



mopplowirFMR7 
' 

INI$TËRIO DA FAZENDA 
RETARIA DA RECEITA FEDERAL 
ROVANTE OE RENDIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E 

NO.ÃO DE IMPOSTO DE RENDA NA FONTE 
ULA C 

ODELO 1 

A 

NTE PAGADORA- PESSOA FÍSICA 
.4 CPF 

I • 
NOME 

I/L:711 

01-N.• DOCUMENTO 

ENDEREÇO 

03 FONTE PAGADORA - ESSOA JURÍDICA 
CARIMBO DO CGC OU RE ENTACAO TIPOGRAFICA 

05 BENEFICIÁRIO DOS RENDIMENTOS 
NOME 

ENDEREÇO 

CONIPME 

I I. 1 I I/I I 11 

06 RENDIMENTOS BRUTOS TRIBUTÁVEIS ANUAIS VALOR -CR$ 7 IMPOSTO RETIDO c• 
-----s-Ar7mro 

1,5. 10g 96s" ‘ 00 ,), i7(/
13 2 SAL AR I 0 i Pc)q /-Y,,'#5Z .00 

GRATIFICAÇÃO q.5 6 Y. .00 
ADI C I ONAL 

,5- )- --.0° 
,00 ,0) 

ABONO PECUNI —ARI 0
—}TOR A 6 .h.,XTRA-S • 

00 ,o, 
RI AS REMUNERADAS í, 1,6-.. / 96 .60 

3 Ci. 116_ 

.00 

TOTAL

07 DISCRIMINAÇÃO DOS VALORES POR TRIMESTRE 
TRIM RENDIMENTOS. CR$ IMPOSTO RET DO NA FONTE - CRS ...TR !SA RENDIMENTOS - CR IMPOSTO RETIO0 NA FONTE- CR S 

1.. 3. s" 1 ?- .00 
(1q 42i. 3  .00 3.° ,Ç Of , 5; /‘. .00 1

-4-,i —q• SI. c?' - ' 0,
2° 0 9.S 1/ r • I /17. , (or -- ./".. .00 4.°

1 
7:5 - LI k rq se ,001 Dco .:.„--, .

08 DESCONTOS (DEDUÇÕES E ABATIMENTOS 

I AP. AS it .1-5. , , . /Ç  .00 
SEGURO 

, 
1-  - yl 

 CONTRIBUIPO SINDICAL . 
,„ co

(-; / i' v (/ *00
. -  .00 

 .A.SC-----
 ----- 

no 
-REELS4G---itIto-IMENT-ICZA .00 

.70 

.00 

TOTAL _J 1.5- '7 If .00 

09 RENDIMENTOS NÃO TRIB V I 

SAL .. FAMIL IA .00 
DI AR I AS 

1 .00 

I 6 OC 
t 

TOTAL 1 nn 

10 OBSERVAÇÕES: ii ASSOVO TOTAL PEEPONSABillOADE PELAS DECLARACOES ACNA 

LOCAL DATA 

'ASSINATURA. 00 RESPONSAVEL 

MODELO AFPo 00 PELA INSTRUCAO NORMATIVA :;;RF N,• C•78/8.4 
GRÁFICA W.0 ILIDA. - RIJA ABOLIÇÃO. 209 - CAMPNAS SP - C.G.C. 4E.988 581/0001-50 - 413C0. EST. 244144 877 

II, 
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CODEM fl I — Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

FICHA FINANCEIRA 
Nome: PAT.TLQ. MODEST.G.TILTIO 
Profissão: 

Cargo:  CH... smolt ELABoRgt 

Exércicio 

Lotação: _DIB¡  OPERANES-S.ELAB. DE PROJETOS 

0.__DE..2RCATEE  

V
/S

 I
V

IA
13

8 

Data da AdmissdoC1A.0,4* 82 

Classe: 

Grupo N9

Dep. 

Nivel:  TS-5  Matricula N9

N. Dep. Econ. Imp. Renda CrS 

N. Dep. Econ. Sal. Família CrS 

10
3

IP
LI

IS
 '

1u
0

D
 

rn 

7 

rn o 

40 

o 
0,
an 

'0 --I 

7:4 0 
0-4 
< 
mr 
—1 • 7
O 0 
cA 

UJ 
• o 

o 
r.7
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A par 
de 

71.0 
o1-o12 

,ODEMAT 

Yen e. 
padrão 

ESPECIFICAÇÕES 

Salário 
Gratificação 
Representação 

Horas Extras 
Insalubridade 
'Dif. Salário 
Diarias 
Ferias 
Adicional 
Transferencia 

SUB-TOTAL 

Aj. Custo 
13.° Salário 
Salário Família 

TOTAL DOS PROVENTOS 
IAPAS 
Contribuição Sindical 
Seg. Boa Vista 
Pensão Alimentícia 

SUB-TOTAL 

Imposto de Renda 
Aspemat 
Anulação de Proventos 
FASC 
Adiant. Salarial 

A.S. Codemat 

D.B. / A.S.C. 

- 

rnArr A T 1L' ('t' 

Gratif. 

L,93 p ,

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Outros 

(.1 13 4ot, . .3-69 

.13.8  6(7/oz 

Cargo: 

11 I 

Ficha Financeira 
Nome. PAULO MODESTO FILHO 
Profissão. ENG° CIVIL 

CH. DO S . DE ALAB . DE PROJETOS 

Exercicio. 1.985 

Lotação. DIR. OPERAÇÕES 

Mai. I Jularikik Jul 

.2 p .39.1 

b.,99 I •nG •q3 4 

a 

( (.  l•-()  14' 12 ._) 

A 

C-% 

Data da admissão 01/ OLY 
Classe: 

Nível: TS-05 

Grupo Ng 

Dep. 

Matricula N.° 
N. Dep. Econ. I . Renda Cr$ 
N. Dep. Sal. Familia Cr$ 

16. C.56 
..SG 0,511S 

  .55t1 

,0,2S1 9_1_0.2.c;_ (-9 co.i 

pi/ ,q1,4-

r,& 

TOTAL 
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MINISTIRIO DO EXIIRCITO 

9 11
..... R 

CERTIFICADO DE DISPENSA DE INCORPORAÇÃO 

30§ csm N2 754863 stRIE 

Certifico que 

nascido El 

filho de 

e de 

"PAULO MODESTO FILHO" 

29 NOV _48 

foi dispensado do Serviço Militar Inicial em 

cluido no Excesso do Contingente. *

(motive) 

(maw) 

Identificacno : N.° de Registro 

Altura  1  I 7 61Ij  Cútis  Morena 

• cabeioÇ as tMedOnd Tipo sangüíneo 

Sinais particulares N a o apresenta.-

Olhos  Cast Mid 

sç O  •    
(Assirtatura do dIspensada) 

t..( 1DV 

gib 
CUIABÂ

(data) (munieldia) 

Paulo da Silva Modesto 

Aracy Canavarros Modesto 

1.967  por  ter sido—in 
owl* 

auar•O 
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PORTARIA MCI /83 

0 Secretgrio Chefe do Gabinete de Planejamento 

e Coordenavlo, no uso de suas atribuigilea legate, 

RESOLVE: • 

Consoante ao OF. 6.083/ SECT . MT/GPC. de 

23.12.82, designer o Engp Civil PAULICHODESTO FILHO, e Tknice em 

Saneamento Ambiental RUTH RODRIGUES TASACZENSIII e o Enou Civil AL. 

FREDO CARLOS MARTINS, porn nob a Coordeneçdgo do primeiro, comporem 

o Grupo de Menitoramento do Estado de Mato Grosso, pare execucilo do 

Sub . Projfitc Ecologic) Humane/ CNPq. no 6ree do Polonereestelde con 

formidede com o Protocolo de Intengilea e seu t;rmo da ajuste, a par 

tu' do 4e de Janeiro do corrente ano. 

Regintrade e Publicada, Cumpre-se 

Gabinete de Planejamento e CoordenetAo do Go 

verno do Estado, em Cute* 03 de Janeiro de 1:983. 

stA4 
(1,,,,saurilAt- • 

,1 5 -----

V 3 ' °1,(2 • 
OSVALDO DE OLIVEIRA FORTES 

Secrettirio Chefe da Gabinete de Planejamento 

e Coordenagao. 



t*t 
BNH Or r _ 

A RIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

FGTS 

o 
o 

o 

o 

C-> 

o 

o 
t< 

C>. 

o 

EMPRESA 

UNESP CAMPUS DE ILHA SOLTEIRA 
.2j RUA, NUMERO, COMPLEMENTO 

AVENIDA BRASIL CENTRO, 56 
F6 i MUNICÍPIO 

PEREIRA BARRETO 
DISTRITO, BAIRRO 

ILHA SOLTEIRA 

12_1 CÓDIGO 

701

UF 

SP

BANCO 

BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S/A 
2_1 AGENCIA 

ILHA SOLTEIR A 
11d) MUNICIPIO 

PEREIRA BARRETO 12L1 UF 

SP 

12..1 EMPREGADO 

PAULO MODESTQ FILHO 
13LL RTE IRA DE TRABALHO 14 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 1151 !DENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 

ÚMERO 

006545 
SERIE 

398 
PIS/PASEP

17008272675 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

E 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

CAR IMBO E ASSINA A AU IZADA DA EMPRESA 

UNIV IDA ESTADUA,“ 1ST 
U1.10 DE MESQUITA FIL 

" C LUPIN" 
301 lbrICITTFICiMATEITiAQUE 

CÓDIGO CODIGO POR EXTENSO 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

48 031 918/M5-20-1 
UNIVERSIDADE ESTAD .AL PAULISTA 

"Júlio de Mesquita Rho" 
"Campus" de iltia Solteira 
Avenida Brasil - Centro, 56 Ilha Sotteira — CEP 15378 

Municiple do Pereira Barrett,. 

DATA DE NASCIMENTO 

29/ 11 /48 

ILI DATA DE ADMISSÃO 

09/ 03 / 81 
18 1 DATA DE OPÇÃO 

09/ 03 /81 
111 DATA DE AFASTAMENTi 

07/ 01/82 

211 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR -Cr$ 

al MeS ANO 

/ 

22.1 

Z11 mes ANO 

/ 

211 

TOTAL 
2.2.1 

22.1 DATA DA EMISSÃO 

12 / 01 / 82 

31 SACADOR 

rj32 

1 

4 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL. 3 
FRAÇÃO DE / , CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÃNCIA DE CR$  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

--- RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

PRESA MTb INPS JUSTIÇA 

1 2 3 4 

BNH 

5 

2_41 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

/ / 
CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

2 j6 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

41°11. 

IMPRESSÃO DIGITAL 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF -471741 

P3. 211 DEPÓSITOS 

CRS 

/24,11 JCM 

CRS 

VALOR DO SAQUE 

TOTAL DO SAQUE 

CRS 

1.4 1 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

ASSINATURA DO SACADOR 11311 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

 /  
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

IPTILIBRA) VIA.lo  BRANCA (BNH) - 2.o VIA. AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO). 3.o VIA. AZUL SACADOR) .(  4.o VIA. ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO) COD. 15 



t*t 
itti BNH Ifr• 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

FGTS 

o 
o

o 

LLI 

o 

2j EMPRESA 

UNSP C41PUS DE ILHA SOLTIRA 
CÓDIGO 

701 

2_1 RUA, NÚMERO. COMPLEMENTO 

AT7':!ITD I' C}I,ITRO 56 

6 Mg: R B 1'70 
„Ij DIS±Frilt 111.¡A I FM LT, 

IR 
UF 

BANCO "' 

13'•NCO DO EST,TO DE 5% PAULO S/A 
AGNCIA E m_oNiolo 

11,1 i SO LT F,IR A J J PEl B iTZR-7T0 
11 UF 

ILI EMPREGADO 

PAULO MOTYSTO FILHO 
1106137E1RA DE TRABALHO 14 1 NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 

17008272675 

15 IDENT, NO BANCO DEPOSITARIO 

00r545 fgt 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C X E 

27 TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

28 CARIMBO E ASSINATU TORIZAD A EMPRESA 

CÓDIGO CÓDIGO POR EXTENSO 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

TOTAL. 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

48 031 918/0015-20 
UNIVERSIDADE ESTAD— AL PAULISTA 

"Alin de Masqui'a Foho" 
"Campus" de Ilha Folteira 
Avorlida Brdsil Centro, 58 
Uri Li St4telra — CEP 15378 

de Pereira ((arreto - SP 

DATA DE NASCIMENTO 

11 /48 
17 DATA DE ADMISSÃO 

09/ 03 / 81 

18bDATA DE OPÇÃO 

9/ 03 /81 
aj DATA DE AFASTAMENTO 

07/ 01 /82 

..2L1 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 
DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - C, $ 

E MÊS ANO

/ 

211 MÊS AND 

/ 

25 

TOTAL 
26 

DATA DA EMISSÃO 

12 /01 / 82 

FRAÇÃO DE / , CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÂNCIA DE CR$  

  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

ESPONSAVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

INPS JUSTIÇA BNH 

2_61 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

oar 

IMPRESSÃO DIGITAL 

2 ,11 DATA DA AUTORIZAÇÃO 11.5j CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

211 CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/74) 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

'11.11 ASSINATURA DO SACADOR 

VALOR DO SAQUE 

TOTAL DO SAQUE 

CRS 

45 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEjAL (CASO DE MENORI 

•. 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

I.o VIA. BRANCA (BNH) - 2.o VIA -AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO; • 3.o VIA - AZUL SACADOR, .,  4.o VIA. ROSA RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇ AO) c<5; 



t1t 

ItZ BNH 
AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 

FGTS 

a l EMPRESA 
UNF.SP C . US DE ILI' A SOL I! ;IE 

2j RUA, NÚMERO. COMPLEMENTO 

jE  DISTRITO, BAIRRO 
ILHA 

, 56 
1_6  1 MUNICIPIO 

PERFI 20 

121 CÓDIGO 

701

1_71 UF 

BANCO 
TDO DE 57,0 /A 

AGENCIA 10 MUNICÍPIO 
ILI-T SCL1' IF 

il 

IR -- T.3 r.;-?. 
UF 

TO 

12_1 EMPREGADO 
P.,'+ULO rik , , i Li 10 

13 RTEIRA DE TRABALHO 14J NÚMERO DE INSCRIÇÃO PIS/PASEP
17008272675 

1151 IDENT NO BANCO DEPOSITÁRIO 
ÚMERO 

006545 

SERIE 
395 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

28 CARIMBO E ASSINATU IZAD A EMPRESA 
- 

U)44-Y1-R-SID E S T,A- 44,+/+
"JULIO C) NESOUfT 

CÓDIGO 
)131101ACADOR

CÓDIGO POR EXTENSO 

PARCELA RELATIVA AO PERÍODO TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

TOTAL 

CGC — CARIMBO-PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

48 031 918/0015-2e 
UNIVERSIDADE ESTAD' PAk.A.VSTA 

"JiitIl de Mesquite Flitte" 
"Campus" de Ithe Setteits 
Avenida Braell - Coate, MI 
Ilha Solteira — P 1087111 

Pluniciphi de PerOdika BANS% • e. 

26j DATA DE NASCIMENTO 

29/ 11/48 

LI7j DATA DE ADMISSÃO 

09/ 03/  81 
a i DATA DE OPÇÃO 

09/ 03 /81 

.2_1 DATA DE AFASTAMENTO 

07/ 01 /32 

211 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETÊNCIA VALOR - Cr$ 

2_21 MÊS ANO 
/ 

E .1 

.21.1 MÊS ANO 
/ 

251

TOTAL 2LI 

21 DATA DA EMISSÃO 

12 / 01 / 82 

FRAÇÃO DE / CORRESPONDENTE A QUOTA DE DEPENDENTE. 
IMPORTÂNCIA DE CR$  
  ),LIMITADA AO SALDO DA CONTA. 

RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 
PRESA MTb INPS JUSTIÇA BNH 

_36_1 CARIMBO-PROTOCOLO INDICANDO A DATA DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

'44I ASSINATURA DO SACADOR 

134 DATA DA AUTORIZAÇÃO CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

22j CARIMBO DA AGENCIA (NORMA CSA / CIEF — 47/741 

TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

VALOR DO SAQUE 

41 TOTAL DO SAQUE 
CR$ 

45 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL )ASO DE MENOR) 

AUTENTICAÇÃO MECANICA 

/.o VIA - BRANCA (BNH( - l.o VIA - AMARELA MANCO DEPOSITÁRIO/ - 3.0 VIA - AZUL (SACADOR) 4o VIA ROSA /RESPONSÁ YE) PELA AUTORIZAÇÃO) 



a-
III BNI-1 FGTS 

AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA - AM 

2 EMPRESA 

4 I RUA, NÚMERO, COMPLEMENTO 

6 IMUNIcIPO 

12]  CÓDIGO 

_EL] BANCO 

:0 DiT-, -.:7,, •, • 7 /A 
2i AGÊNCIA 10 MUNICIPIO Up 

IL I-P ''' - IR ,\ P:.',. .1, 1.3 il:R .TO 

IL,L, 
SP 

EMPREGADO 

n 
IRA DE TRABALHO 

r,....„ 
14 NÚMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS/PASEP 

1700E772675 I /

lis I IDENT. NO BANCO DEPOSITÁRIO .1.3..*ARTE 
NÚMERO 

\006545 
SERIE 

3r;',"; 

CÓDIGO DE AFASTAMENTO 

C E 

TOTAL POR EXTENSO DOS DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

281 CARIMBO E ASSINATURA 

30 

15A DA EMPRESA 

I ), OAL)t. 
/ "JULIO DE AiLSOUITA FILI40` w a-

IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 
CÓDIGO 

L .132 

1 

4 

11"ril  191311IIIMADOR 
CÓDIGO POR EXTENSO 

PARCELA RELATIVA AO PERIOD() 
TRABALHADO NA EMPRESA. 

VALOR AUTORIZADO 

2 TOTAL. 3 

CGC - CARIMBO-PADRONIZADO 
IEMPRESAI 

48 031 918/0015-20 
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 

"Júlio de Mesquita Filho" 
"Campus" de Ilha Solteira 
Avenida Brasil - Centro, 56 
Ilha ScAteira — CEP 15378 

al DATA DE NASCIMENTO 

--)/ 73._ /4a 
_1_7_1 DATA DE ADMISSTO 

()9/ 03 / ai DATA DE OPÇÃO 

O C)/ 03 /81 

221 DATA DE AFASTAMENTO 

07/ ri /n2 
2.11 DEPÓSITOS RECOLHIDOS NO TRIMESTRE 

DE AFASTAMENTO DO EMPREGADO 

COMPETENCIA VALOR - Cr$ 

al MES ANO 

/ 

22.1 

E mcs ANO 

/ 
22.1 

TOTAL 
\-

2d 

al DATA DA EMISSÃO 

12 /01 / 82 

FRAÇÃO DE / , CORRESPONDENTE 
A QUOTA DE DEPENDENTE. 

IMPORTÂNCIA DE CR$  

),LIMITADA AO SALDO DA CONTA 

a
- I t RESPONSÁVEL PE LA AUTORIZAÇÃO 

MPRESA MTb INPS JUSTIÇA BNH 

36 CARIMBO-PROTOCOLO INDICMDO A DATA 
DA ENTREGA DA AM AO BANCO DEPOSITÁRIO 

IMPRESSÃO DIGITAL 

TILIBRAJ

2 j4 DATA DA AUTORIZAÇÃO 

431 TOTAL DO SAQUE POR EXTENSO 

44 ASSINATURA DO SACADOR 

65 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

CARIMBO DA AGENCIA 
(NORMA CSA / CIEF - 47/741 

VALOR DO SAQUE 

391 DEPOSITOS 
CRS 

TOTAL DO SAQUE 
CRS 

t 45 ASSINATURA DO RESPONSÁVEL LEGAL (CASO DE MENOR) 

 / 
AUTENTICAÇÃO MECÂNICA 

1.0 VIA - BRANCA (BNH) - 2.0 VIA. AMARELA (BANCO DEPOSITÁRIO) -3.0 VIA. AZUL (SACADOR). 40 VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 



54, 

Al GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
Lei N.° 5.107 de 13 de Setembro de 1966 

REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966 

DECLARAÇÃO DE OPÇÃO 

EU,  PAULO MODESTO FILHO 
(nome do empregado por extenso) 

portador da Carteira Profissional n.°  06.545 — SZrie 398° , empregado da 

Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso erripresa. Cia. de 

sita  Palacio Paiagu;s — 

(denominação da empresa) 

CIRO'  

(endereço) 

 , Estado  Mato Grosso 

declaro, para todos OS fins, que, nesta data, exergo a opção pelo regime do 

REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIÇO, aprovado 

pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966. 

Impressão dactiloscapica, quando 

se tratar de analfabeto : 

Cuiaba. —MT., 1° de abril de 1.1962 
(Local e data) 

rt. 
(assinatura) 

1.a 

2.a 

TESTEMUNHAS: 

(assistente responsável legal pelo menor, quando couber) 

DATA 

RECEBEMOS 0 ORIGINAL 

/19 

INSTRUÇÕES: 

(ESCREVER NA COPIA) 
(assinatura do empregador) 

1 — O empregado assina as duos vias da carta de opção; 

2 — Entrega o Carteiro Profissional para a anotação da sua opção, conforme modelo abaixo; 

3 — Recebe a cópia com o recibo firmado pela empresa, datada; 

4—A empresa anotara no sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte 

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.° 5.107, de 13 de setembro de 1966, 

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço." 

(carimbo e assinatura) 

5 — Anotara também no Carteira Profissional do optante: 

"Os depósitos na conta vinculada do empregado, decorrente • . 5.1e eb lbchis lip de 1966, são feitos no: 

Agencia do Banco  do Brasil S,A, 

localizada t!) Rua  Bar;o dp Melgaga 
c  ,*4(carinbh. eta:sill:a t

(Preencher em 2 Vias) 

CD. 15103 



BANCb DO BRASIL S. 

ETI.N/FGTS 

uiab6i-MT , 13.05.82 

CODEEAT - Cia de•Des. do Estado de Mato Grosso. 

NESTA 

F.G.T,S. -. Transfereucia de conta vinculada - ST - 

-Empresa: CODE/4IAT - Cia de Des. do Estado de Mato ETosso 

-Empregado: Paulo Modesto Filho 

Encaminhamos a ST supra, pedindo notar o seguinte: 

• ( ) - Cumprida conforme sua solicitaggo de  / 

( ) - 
( ) - 
( ) - 
( ) - 
( ) - 
( ) - 

(x) 

( ) 

" 'JP 

No cumpri -4da tendo ,em vista o(s) mo 3g1(s)_ab..aixo:.. _ . .„. 
Falta preenchimeto do quadro ng 

Falta assinatura autorizada - quadro nQ 

Empresa no deposita nesta Age.icia 

Empregado ngo localizado 

Nada a transferir - Saque efetL.ado em  _ / 

Transferencia feita em   para o Banco 

- assinatura do campo (17) nao tem cartao de autOgrafo. 

BANCO DO 7.7 1, - Cuia' (MT.) 
p. • T. 

IG0413. 

B. juet o P. Leite 
AUX. SUPER. 



rN 11 ,t /Tk • 

A. DIRIMIA DA CC:UP/UR-11A DE DES.711701.721111TO DO ESTA 

DO DE MA20 GROSSO - CODENAT, no USO de as atribuigaes que The slo conferi 

das pelo seu Estatuto Social, 

• 

R.ESOLVE1 

Designar o Ebe Civil, PAULO nomsTo FILM, para 

exercer a funie:o de Chefe do Setor de Elabora4Zo de Projetos, 
percebendo a 

gratifioa97to prevista pam o cargo, a partir desta data. 

. • 

Compnique-se, Divulgue-se e Cumprar-se 

• 

Cuiabak), 02 de Nato de 1.983 

cT-
0 0. ÇJ



COMPANHIA DESENVOINDANNTO 1)0 ESTADO DE NIATO (M)SS() 

FCA. 1) 

DO : SETOR DE PESSOAL 

AO fi PAULO MODESTO l'ILHO - 105 / 83 

Conforme Resolugao ng 06/80 e Escala de Ferias, 

comunicamos a V. Sa., que se encontra creditado em Folha de Pagamento do 

riles de  JUNHO de l.9 3  , a importancia Liquida correspon 

dente a G$  665.405,06  (SETSCMNTOS E SESSENTA EE CINCO NIL, WATROCENTOS E 

sendo G$  464_2413,00  , referente ao salrio do corrente rii s e 004.248'00 

relativo suas ferias regulamentares do periodo de  01 / 04 / 82 a 

01 / 04 / e3  , devendo V. Sa., entrar em gozo das mesmas a partir 
. de  11 / 07/ 113  a  09 /  08 / 83 

JSS sc 

,4 ,)0 
yoa

kr)A 

:Atenciosamente 

JUAREZ DA -SILV. SOUZA 
CHEFE D0 SETOR DL P1,=0AL 

RE(Ehl --) Em

if PE ric-ç24A1 /VO RriZraD 4.7 

VI/ 74 5 og}0  f/f? 
(f 1,t;„-)) 



O 

Companhia de Desenvois into do Estado de Mato Grosso - CODEMAT
C. G. C. 03.474.53010001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

Comunicação Interna 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT. 

1 DE 

DIR. DE OPERAOES 
PARA 

DIR. ADM. FINANCEIRO 

REF. DATA 

27/05/83 

N2 da CI 

041/83 seemitn _ 

Atraves da CI ng 132 — DIV. de Projetos, o servidor Engg 
Paulo Modesto Filho  ficou autorizado a se ausentar da Cia durante 
o period° de 16 'a 20/05/83, devendo o mesmo apresentar na empresa 
no dia 23/05/83. 

Conforme Telex em anexo ficara impossibilitado de cum — , 
prir o acordo na poca da sua retirada, havendo necessidade de per — . manecer em Sao Carlos — S.P. at o dia 08/06/83, afim de concluir' 
a sua tese de doutorado, motivo pelo qual solicito de V.S ., que o 

f 
periodo de 23/05/83 at a data do retorno do referido servidor se—
ja descontado em ferias regularmente. 'As 

/06 /F L,.... •--: li. 

ENVIADO POR: 
Mg AMLIA P. DE ALBUQUE 

MARIA AMLIA PACHECO AL: sUERQUE 

QLE JONIR DE OLIVEIRA SOUZA EM 

DESTINADA A: DITTrAxi&OPCRAOCS
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRA.SIi t ? 
ESTADO DE MATO GROSSO I,

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

Peilre 0YMa/a jitaciel 
TALBZLIA0 

32 Tabelifio Vitalício de Rotas, EscrivAo do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do Registro Civil de Nascimentos, 
Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá 

ri 

X ° " 
ia 41 Maria Isabel Barros Maciel Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
112 Z 

Og 
'Ts 

Substituto Escrevente Juramentado 

0 pa 
OGI 4 
111 1.1 

E 

ap 

Nilza Maria Barros Maciel Conga 
Autorizado 

Hercilia Barros Maciel Hagge 
Escrevente Juramentido 

• 

Ta
be

llo
na

to
 G

en
er

os
o 

Po
nc

e 
Fo

. 

LIVRO n. FOLHA n. 305:. TERMO n.  7.763..

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS, desta Capital esta registrada uma 

criança do sexo  Mascalino..,  nascida no dia  29.  de  Novembro..  de1.948..  as 

:x:x:x:x:xhoras, n  estg. Capital.. 

:x:x:x: PAULO EODESTO FILHO .x.x.x... 

filh  o  do cidadao  Pp tl in aa Si1v2 e3e5to_ 

e de DI-

Obs: 

Jk_racv Canavarros LIndesto.. 

Declarante — o pai. 

com o nome de 

Registrado  64  de  dezembro.  de 19  48

0 referido é verdade e dou rfé 

Culaba,.\ 19  de  Janeiro.  de 19  77
/ 

OFICIAL DO REGISTRO CIVIL 



CAD ;áo 10 loste 1933 

IIIPTTCYP- 

RESULT:00 gE OEFESA DE

DE NESTRADO NA MULA ff

RIA Si;() CARLOS,. LtiA 

Com a preenga de profensores, ,!.1zAi.,.)s e . 

teve lugar, no dia 6 de agosto de 1983, na Sala de Nfesas da Seçao de 

Ps-Graduaçde da Escola de E:-..ge :laria de S Cz,rius, da JP, a ‘iiqcsa çie 

taçao de Mestrado do Engenheiro PAULO MODESTC FILHO. junto i i(sraa de HierEuli-

ca e Saneamento 

A Comisso julgadora esteve constituida peles se¡wiates 

Professores: Ivanildo Hespanhol (Orientador), Consõrcic NaCional de Engenheiros 

sulti-;res S/A; Aristides Asi idc, ;7Eculda6;,E, 

Samuel Murgel Branco, da Escoa de Enei rit Io Carbs, 

C cn-I tJ, 

DI- 2.011) T ta:;:zInto 

lo proce:4o, 13os ativa , foi L , 

da 'este em Hídri1ic e nearlante, 

* * * *** *** 

. . 
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0)1PAIMIA DE 1)1--!-",ENVOI.VIMENTO DO ESTADO DE 1AT° GROSSO 
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C 0 11 U N I C ADC's-

• DO SETOR DE:PESSOAL • 

A14 .:  PAUL.0....ii006T0-
•• • •-•. . • .• 

, =forme Resolug7.1o, no 06/ 80 e Escala *de Ferias, 
comunicamos a V. a., que Se encontra Creditado em Folha de Paga-

-mento do mes de  /MIL e 1.9 84  a impor-. -tancia referente -ao salario do corrente mes e relativo as suas • 
ferias regulamentares do period° de 01 /  04 / 83 a  01 / 

04 1   • devendo -V Ea., V entrar em gozo .das mesmas e partir 
e L / _ELa  06  /  06  VI 84 • .
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEM A T I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 
Fones: 321-9508 - 9509 

IDE 

DIVISK0 DE PROJETOS 

ASSUNTO: 

(3161111111:11(30 INTERNA 
PARA 

I DIRETORIA DE OPERAQUES 

Senhora Diretora 

1DATA 

121/05/84 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

IN2 da CI 

1 6/ 84 

Solicitamos 1 Vossa Senhoria enqaminhar ao Setor competente o pedido de remuneragao do tecnico Paulo Modesto. Filho por 15 (quinze) dias dH 
trabalho em seu perrodo de .ferias,conforme CI mg 15/84. 

Joe da S.

Ch. D 41p; 

ENVIADO PO,: 
Edson Jose d iIva 

e 

A tenc 

DESTINADA A: 
aria AmulYd P 

same4H 

Gf 

buquerq.:e 

, 

• \ • * .i0L, 

Paulo Modesto Filho ¡I 

Cie tu 

RECEBIDA 
EM

o 



Oft!, !•.-7-711,

• 
MTN DE CESENNITIMENTO DO BIM Of MN GROSSO - CELI CONTINUAÇÃO DA C I N.°_, 16 / 84 DE 21 / P

, 
g oza-las a partir de 07.05.84, sendo inte.'rrompid:ic 
.21.05.84, por necessidades imperiosas da Di \./i;; c-- n dc, 
jetos na real izaga- o de seus trabali - o:,, interros . Como a C.L.T. no prey; casos cot.;o ES P Effl si los no rios, sugerimos que os referidos 15 dias de ftSrias i n tar-rornpidno, se jam indenizados  ao mesr:o/Q.u. transr- rir!c . o , g oZ o a ra uma epoce or;orAina, desie quo esta Diret7;ria / 
esteja de ac trio; S.M.J. 

0,70 .- _ 0 
/ 

CO ..dki il T — 

c.9uarez e2 /cSi a e (Souza 
Chefe do etoir de Pessoal 

(,)O k1. rn. v J 

W&t cL\ 9.,16,goa -ykve-D tc 

ckr, u ( a I) inta 
Ch. UN. fdra. Coral 

Cuiab( 

Helena Va F-16 
a dtiogadla 

04 

.c.kiv

CODEMAT, - • 

.11'?el'iri I o f r lip 'fl arret() 
Diretor Administrativo Financeiro 

r rj

Li 
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Companhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso - CODEMA T 
I. C. G. C. 03 474.053/0001-32 Fones: 321-9508 - 9509 

COMUNICAÇÃO INTERNA 

C. P. A. 

CUIABÁ - MT 

DE I PARA DATA N9 da CI 

DIVISO DE PROJETOS I DIRETORIA DE OPERAOES 21/05/84 15/84 

ASSUNTO: Exposia) faz: 

HA necessidade imperiosa desta Diviso em pods]) contar com 

o trabalho do tecnico Paulo Modesto Filho, Chefe do Setor de Elaboraçao de Pro-

jetos, por 15( quinze ) dias do seu period() de ferias. 

ENVIADO POR: 
Edscn Jose da Silva 

DESTINADA A: 

Maria Amelia P. Albuqueque 

Paulo Modesto Filho 

Ciente 

RECEBIDA 

EM 
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Dr..!.:ENVOINGIENTO DO ESTADU DE ¡An) GROSSO 

•1•••• ••••"; 

. • • 

• • ; • la 

• 

• 
•. • • 

• ".•• • . '• 
• • . ••• 

. •••• 

, • v.,. 

-DO 1 SETOR DE -PESSOAL 
*. - • .•:-.-•••-•••••6 

A% : 
„, • 

4 ' • 
• - 

• - _ 
• 

tonfrorme ResolugFlo. ny 06/ 8D e Escala de Ferias, 
comunicamos a V. Sa., que se encontra Creditado ern Folha de Paga-

-mento do me& de .   --de 1.9 84.-4, a impor-
ti3noia. Teferente -an sal;rio do Corrente mas e relativo as 
• 

suas 
ferias regulamentares do pai-iodo de  01  /  04 1  03  a 01 / 

No • 

Of.

.1 

04  , devendo -V. Sa. entra n-saR.4.13 .das mesmas a partir 

n  06  -1 .84

:• • 

• 

•""f , : 
-• 

f: • 

.• • : ••• • • '• . • ri •• • • • • • • • • • • • •  .1., . 

•-ritenciosamente 

.. • 

•• • •-igi?r,..„.!.,',".f ‹ s 7. 1)‘: 

•••: 7. .43.••P'‘.ssS • .• . . • • .. • 

• 

111 

• 



*an:170;10A 

• • 
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• DB SETOR DE .•PESSOAL 
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PAUL4:1;i0:0E-ST0 
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-• ••• ,. • • • 
• . • s . . 

• • • • • • • 
• - Conforme Resolugao np 06/80 e Escala de Ferias, 

•comunicamos a v. Se., que se encontra Creditado em Folha de Page-
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referente -ao salario do corrente mes e relativa au suas 
• . • ferias regulamentares do periodo de  01  ./  04 /  83  a  01  / 
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INTERESSADO 

N° PROTOCOLO: 069/85 
N° PROCESSO:  066/85 

/ 01 / 85 DATA  03 

PAULO MODT1STO.PIUTO 

4A*„ 

ASSUNTO 

REWER A ANTECIP410 DE 06/12 DO Sir 130 SALLRIO, DO CORI= 

4 0 CODEMAT 

44 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO OE MATO GROSSO 



Ilm2 , 

DIRETOR. ADMINISTR
ATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NEST A 

----, --7- -3A 

brasileiro (a), Servidor 
(a), desta Cia., 

desde ..s.41J3.1.V , lotado 

no 
k 

, exercendo _a 

fungo de 

, vem mui 
respei 

tosamente requerer de 
V.S ., a 

antecipagZo'de 06/12 do seu 
13° Sa16 

rio, do corrente 
exercicio, de acordo com 

a Legislag'60 
Trabalhista, 

Nestes Termos 

Pede Deferimento. 

Cuiab6(MT), ol de 64:0\'' de 1.985 



CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO N ° • 
066/85 ' 

DE 03 / 01 / 35 

INTERESSADO (A) 

ASSUNTO: ` 

- - , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

cit /C(7) • Te."4 

e-P06..Aa- " . • . . el, l .110 .... .... 

CakLhnkt&O ,3____CIO______at J erl Cif )1 • ik" ChiSt 11 C.1.4:".40 
I 

i -1 0  44 ba . e-P.-• 

os. 

 •••••••.••• 

IV ask) Orr( a Pinta 
CL Div. Mal, ilfili 

k- • W :)

A DIV. ADM. UERAL 

REF. : 
4 

PAULO MODESTO Fillab_tt_r_ f* 4,1.1 ,,,To• 1 I 

admissao - 01.04.82 

fungo - Engg Civil 
r 

nlvel - TS-5 

sal rio - 02.303.398 

lotacZo - chefia Setor de Elsb. Projetos 
Assunto _ - , requer a antecipagao de 50% de seu 139 salario/85 

de acordo com a LegislagZo Trabalhista. 
INFORMAQA0 - trata-se de servidor desta [ia., ora solicitando o 

devido Adiantamento que lhe sere  ao ensejo de 

suas ferias. e- rs A T - 

o 
•-••••••••••=0, 

.'"-----4.9814reZ  (Silva e cSouza 
Ch•fe ¡Wier Or P•aseal 

PARECER - de acordo com o Dec. N2 57.155/65 e as informagZes 

do Setor o servidor em pauta tem direito ao solici-
Adiantamento de 50% de seu 139 salário, uma vez te-

lo feito dentro do prazo previsot em eli e dever per 

COD. 4133-1/03 
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REP16BLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITA 

9-). 9(9ra 0 74dhadta, 
TABELIÃO 

30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo 
Casamentos e de Óbitos da Sede 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

66—A LIVRO 

da 

7.7m7wollIMERIM 

art6rio 3'

147,:elvs,a1:eedIfeat:sttilf4 as clz1 

1:41Z1111:9 
Ped 

":7•670,044.1ei 

egro Ida a 8. 
kacIal Cot J

11-4-.4C4-4414:4108. 
tiltiok„.71‘,01; 

e  

Vitalício

daliceioComarca Ctliab‘ I: 

Nilza Maria Barros 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos 

dosi Corrêa 

Santos 
Escrevente Juramentado 

a °lei 

61::git'setro3IfVfacte pi -dcimentos. 

FOLHA n. 189—V°. 00040 

Certidão de Nascimento 

TERMO n.  85. 899.

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS 'desta CRpiial esta registrada 

uma criança do sexo  Masculino nascida no dia 02 de Maio • del.985As

04:20 horse n  0 Hoqpital Geral meta Capital—  com o nome de 

"—"—"—"—"—"—"—" PAULO AUGUSTO ILULL"INII0 HOD3STO II =it =It= It= 11=11 = tt= ti = it= tt=11-, ti 

111h  O  do cidadao  -  Paulo Modesto  2,3216  L. 
e de Da. Nedyr Galhardo Kartinho Modesto  

sendo seus avós paternos P6.1.1.10 Modesto .. o .. e. ••••• 0 0111.0 .900  e 

Aracy Canavarros Modesto ....... 

e 'Maternos  Walter Augusto Martitho   

Marlene Galhardo Martinho ••••• 0. 
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Registrado  07  de Maio • de 19 8 5 

Declarante o Pai .000 

0 referido é verdade e dou fé• 
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i(Oficial 0 twists° Civil 
Marla isgbal 83t 13 PP.e.rVI retsiill aubstitata de a a r.Vtid• 
laishfi .... M!k4 ar! tN• 
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R.EPtBLICA FEDERATIVA. XDO BRASIL 

KEMAL:SO OE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL 

e(91,0 0 74d1)a9ia 
TABELIA0 

aciel 

.ADIONIION E 

Carl; : 

d.-
i i 

••• 1 , 

" 

vacial 
• ''e • 

". CJrria 
30 Tabelião Vitalício de Notas, Escrivão do Civel, Oficial Privativo e Vitalício do Re stro - Caf1::,dià.‘11.a/tiri! ,c35113.311444 64 

F 7 3 ? I . 5 4 
_ 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Siibstituto. 

Nilza Marla Barros Maciel Corrêa . 
Autorizado 

LIVKO n.  28—B

ti J1,31,411 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos_ 
Escrevente Juramentado 

FOLHA 0. 123 

Certidão de Casamento 

TERMO n. 9.159 

Certifico que no. livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o Vertuo .

de casamento no cidadão Paulo Modesto Pilho.// 

e dona ontGalhardo Martinho.fi 

ele nascido Cajabg. — MT.    A 29 de novembro de  1.9480P

Mho de Paulo da Silva Modestod/ 

e dona Aracy Canavarros Modesto.//

ela nascida  'ergs  logpas MS.  25  de mel"0 • 
de 1.960.// 

filha de  W-alter. Augusts) Martinho•// 

e de dona Marlene. 4.1hardo Martinho.il 

a qual passará assinar-se: Nedyr Galhardo Martinho Modesto.// 

Casamento realizado a  05  de-- Janeiro 

documentos exigidos 

do Codigo civii,Çig 'oe  Comtribao Universal de Bens.// 

, 
artigo 180 n. I st II e Iv.!, 

de  1 ' 985 apresentaram os 

„. 

• • 

*4' 
S - 

.3%1 • 

• • 7- Tt 

e1eribto` c(b1+601.a,de e dou fé. 

Cuiabá, 05 tme ire  de 19 

Efetivo do Registro wsI 
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REP6BLICA FEDERATIVA DO BRASIL. 

ESTADO OE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE CUIABÁ— CAPITAL 

se(91.6 
TABELIÃO 

a ciel 

: a. 

• a •.•,. ,31 
Su 

[
bt . 1• ., . 

aciel 
• , e I 

Tabelião Vitalfcio de Notas, Escrivão do Cível, Oficial Privativo e Vitalício do 
RegillsrFo.)7.7.111,'d,f•ar4.,ii..1,,,sollt:1108, 

Casamentos e de Óbitos da Sede da Comarca de Cuiabá. I 

— ;311414/ Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Nilza Maria Barros Maciel Corrêa
Autorizado 

LIVRO n.  28-B

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santo: 
Escrevente Juramentado 

FOLHA e. 123 

Certidão de Casamento 

-TERMO n. 9 • 159 

Certifico que no livro de REGISTRO DE CASAMENTOS desta Capital consta o têrmt 
de casamento no cidadao   Ptita3.0 Modesto Filhó// 
e dona Neclyr Galhardo rartinho•// 

ele. nascido 

filho de Paulo da Silva Modesto 

e dona 

A 29 de  nov(mbro 
de 1.948•// 

ela nascida 

filha de 

e de dona 

Aracy Canavarros Modesto.// 

TI".g.e.. Lagoa a — MS. 

  Walter...A.ugasto Martinho.//

Mariana.  G lhardo Martinho.// 
a qual passará assinar-se: 

a  25  de  innr-o de 1.960.// 

Nedyr Galhardo Martinho Modesto.// 

Casamento realizado a 05 de_-- -  
Janeiro- de  1 ' 985  apresentaram o 

documentos exigidos a. artigo 18• 0 n. I t II e IV.!!.. ., 
do Codigo Civil, Iteggn-47 ne :Comaritao Universal de Bens. (.-• 

i:  ' - - Oba,: 

7r!--•

 • . os ?'•;:.`-- : , 0•••• ...,,,,,, . • 
eferidti gbi+Vr(43de e dou fé. 

1k '- ' 32% • : , ,, , 
1 0  e .7,to - - - Cuiabá, 05 de j",ne ire ). , 
cul01

e19 85 ' 

Oft Efetivo do Registro Civil 



sff6-6be -.contrato de trabalho / 

in OPTANTE 

NÃO OPTANTE 

I:: POR PEDIDO DE DISPENSA 

POR ACORDO 

E POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

11 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

913 414 1153/M1.3i 
CIA. DE 

DESENVOLVIMENTO DO ES-TADO DE MATc GROSSO CODEMAT 
G P. A. 

CEP 7 8.000 

Empresa 

CURE 

Cia. de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso 

Endereço
Palacio Paiaguis- CPA-

it 

Atividade Desenvolvimento CGCn/fMb3474053/0001-32 

PAULO MODESTO FILHO Nome do empregado 
Eng2 Civil 

Registro n°  1 . 441  Cargo 
Desligamento 

E m
28  /  02 /19 86 

Aviso Prévio 
* * 

Em  /19 

Declaração de Opção 

01 / 04/19 82 
Em 

Matrícula 
no IAPAS 

N° da CTPS, Serie 
06545 3984 

Admissão em 01 , 04 82   /19 
10.497.354 

Maior Remuneração Cr$ 

Indenização anos Cr$ 
Aviso Prévio  Cr$ 
13? Salário 03/12 Cr$ 
Salário - Família  Cr$ 
Férias Vencidas  Cr$ 
Férias Proporcionais  12/12  Cr$ 
Prejulgado 14/65  Cr$ 

Cr$ 

Cr$ 
Lei N? 6708/79 - Art. 90   Cr$ 
Sal. jan./86 

Cr$  
10.497.354 

Cr$  4.198.210

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários Sa1.fev./86 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

FGTS 

10.497.354 

2.624.340 
30.000 

10.497.354

•••• 

10.497.354 

SaloDez./86

Previdência  Cr$ 
Previdência 13? Salário  Cr$ 
Adiantamentos  Cr$ 

I.R.F. 
  Cr$  

  Cr$  

Comissões Cr$  
Horas Extras Cr$  
Gratificação Cr$  
Ad. Periculosidade Cr$  
Ad. Insalubridade Cr$  
Ad. Noturno Cr$  
FGTS - Quitação  fev./86  Cr$  839.763 
FGTS - mês anterior Cr$ 2.170.321 
FGTS - 13? Salário Cr$  653.458 

4 rtgc/42  0393620  
Cr8  349.150 

Cr$ FGTS - 10%s/ CrSww,..;61 .6., ...,74,, . ..;v4e4 0) 401.272 
FGTS 10%s/ Cr$ crs 2.781.355

TOTAL BRUTO c456.037.310 

DESCONTOS 
2.099.470 
15/.46U (20.994.708x0.7574) 

3.045.506 (28.192.592) 

 Cr$  5.302.436 

TOTAL LIQUIDO cl  50(734.874 

50.734.874 Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$ 
çinquenta Milhões, Setecentos e Trinta e Quatro Mil, Oitocentos e Setenta 

Quatro Cruzeiros) 
 contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

Data CuiabA-MT., 28 de fevefeiro de 1.906 

em moeda corrente do país, ou pelo cheque visado n° 

DOCUMENTOS APRESENTADOS 

O FOTS • gulas 6 últimos recolhimentos, inclusive sabre 
o mils da rescisito, 10%, quando foro caso, com-
putados Juros e correçao monetária: 

D Autorização para Movimentação da Conta Vincula. 
da (AM); 

€ Pedido de Dispense (3 Vias): 

Rescisão (em 4 Vias); 

O Lim, ou Fiche Registro de Empregados • LRE: 

1=1 Carteira de Trabalho e Previdencia Social CTPS: 

O Procuração; 

o 
o 

PARA USO DA 

REPARTIÇÃO 

Registro 

Livro 

Folhe 

/ 

—771:111141664 :*kssinAaturaind. o'aRespo7-; : -; :: 77.f'c tst 

ds.

-\ 4 A 0. 11',
i."'-044,0 

  • ,an ‘4a87 
EmPre 

vr,c„ida 
nbl 

I. Os aced'. rim o ".4aisioct;4o -10,1g *Wit, t94,41/4  9 

OP Saar tad d sJimprovente da FAVT.3 , Itnridt6V00 

,a.113 ft I 3556 41404-11 
oto s2, 

imegieter Ir. Irk .."= 44 /1

lw 

COD. 15100 



isã controto de tr000rr17-- — 

OPTANTE 

O NAO OPTANTE . 

Ei POR PEDIDO DE DISPENSA 

E] POR ACORDO 

13 POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

0 POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

CGC CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA) 

Empresa 

Endereço 

-r.-

Mividade 

Nome do emptegadO  1Lt S 

/Regist .ro n? 4 .4.12  Cargo  \-L•i' 
Desticiammto 

Em  /19 

Aviso Prey* 

CGC/MF 411105 d 

Oeciarado de 

Ern -J. /  / • 1/19 

o 

Matricula 
no IAPAS 
?;;Ia CTPS Série 

Admissão em L61,./  C V /19 

143!Of Remunerado Cri 

DISCRIMINAÇÃO DAS VERBAS PAGAS 

... 
Indenização anos Cr$ 

Aviso Prévio Cri 

13? Salário  1 i  Cri 

41drio - Família  Cri 

rias Vencidas 

Ferias Proporcionais 

Prejulgado 14/65 

Prejulgado 20/66 

Saldo de Salários401  

Lei N? 608f79 - Art. 90  

• 

Cri 

Cri Jo ' tf ( 4 

Cri

Ciii 

Cri  , 

Cri 10. • LL-4 
Cri  

Previdência  Cr$ 

Previdência 13? Salário  Cri 

Adiantamentos  Cri 
-  1. ,  Cr$ 

Comissões Cri  
Horas Extras Cri  

Gratificação Cri  
Ad. Periculosidade  Cri  
Ad. Insalubridade Cri  
Ad Noturno Cri 

FGTS Ouitação. ct. Cri 
FGTS - mês anteriotv' t\  Cri 
F TS - 13? Salário Cri 

Cr$ : 40 

FGTS- 10%s/ Cr$ Cri Imo FOS • Cutack• • RP% - •••••••,1 

.FGTS 10%s/ Cr$ Cr$  id. 3 
• • 

TOTAL BRUTO 
OKOshan c. etne•Y•  MoN 

6.2d 
bL'f),TA 
3 50 

DESCONTOS 

_3.11 
.h 

3 .oLi.S.6e-k; 
Cri  

TOTAL LIQUIDO 

Cri   
Cri  13 , 

Recebi da firma acima a quantia liquida de Cr$,3l..)0 /, g/7 6( 

em moeda corrente do oafs, ou pelo cheque visado n° contra o banco 

 ,como pagamento de meus direitos na rescisão contratual. 

NTOS APRESENTADOS 

POTS - cues 0 011mosreocihrrentas Irsztoent sots* 

O irnia Ca meta*. 10%. omndo lot o caso. cm* 

pumice pros .• corrode rnawrine. 

Aulorttado ism Monmentado- Om Conla Minmer 

Mt Pail 

Pock* ds Dawn& 13 NI* 

AesosSo Ism si.ask 

LMo C.J Rena Anse° Os EnTm9a0011 • IJC 

CansAs de Taster* • Provisims. Soso+ CTPS. 

Data 

Empregado 

Assinatura Empregadora Preposto 

Assinatura do Responsavel, em Caso de Empregado Menor 

PARA uso DA 

REPARTIÇÃO 

Regtstro 

Fens 

E 7,11) 151A) 



-17 O M Et 

RENDDTEITTOS BRUTOS ITITOSTO RETIDO 
PA FONT}; 

5.1 — Saletrio 

5.2 — 132 Sale:rio 

5.3 — Horas Extras  

5.4 — Gratificaggo  

5.5 — Premio  

5.6 — Representagao  

5.7 — Kilometragem  

5.8 — Insalubridade  

T 0.T A L oig cr3) 

D E.DUQOES CEDULAREI 06 

6.1 — IPEMAT  

6.2 — IMPOSTO SINDICAL  

TOTAL  

12 Y, et 4( 

cG 1`29, t-cf 

ABATIMENTO DA RENDA BRUTA Cr$ 

7.1 — Penso Alimentioia  

7.2 — Seguro  

7.3 — Associagao Atletica CODE1AT 

7.4 —ASPEMAT  
TOTAL  • 

Cr$_ivo ti6,0

RENDIMENTOS NO TRIBUTÁVEIS al 

8.1 - 

.8.2 — 

8.3 

Die[rias _,n -I • tt , 

Ajuda de Custo 
_ 

- Sa16xio Familia . 

TOTAL  Crl -0 , 4, 
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CODE M AT — Companhia de Desenvolvime 

FICHA FIN 
-Estado de Mato Grosso 

EIRA 
Nome: PAULO. MODESTO FILHO 

Profissão:  Eng° Civil 

•CargO;  En Civil

Exercício: 1.982 

Lotação:  POLONOROESTE —  CODEMAT 
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Data da Admissão;  19041.8? . 

Classe:  

Nível;  TS— 4 

N. Dep. Econ. Imp. Renda-. Cr$ 

GRUPt N. 

DE 

MATRÍCULA N.° 

N. Dap. Econ. Sal. Família Cr$ 
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Venc. 
Padrao 

Gratific Hora Extra 
(Sal. Hora) 

; 
CODEMAT — Companhia do Desenvo!vi 

F I CHA F I N 
Estado de Mato Grosso 

CE I RA 
Nome: PAULO MODESTO FILHO 

Profissào:  E.141,-4.,  CIVIL 

Cargo: .E.N.(10 CIALIL 
Exercido: 1982 

Lotagdo; ( i):: = CODEMAT 

Data da Admissao-

Clsase: 

NiveC -/ 

O.?L.J3a.
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SECRET" DE SEGURIINCA 

C E 
4,5 

g NOME P JP La 1410010 7-#1180 
FIL1AÇÃO Ia 10 Mo i2t0 e .irracy Cans-4 

) FrA 44.- t 0 0 
OLEM te -4 

0 NA E de Novembro cl 1.948 1111
— Nato GrOBSO 

Branca. EST. CIVIL Solt eiro. 
MT). 21 DE j Rn.i ro DE 19 74.4 

ft: r

faa,SERVICO DE 1E) IFICACAO 
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BANES 
BANCO DO ESTADO 

136 /IT HA 3OLTEIRA,26.P51 
Ao 
BANCO D -BRASIL S/A 
Ag. Cui ab a
Av. Bar go de Melgaç o 
CUIABA—MT 

Prezados Senhores. 

REF.: F. G.T:S. — TRANSFERENCIA DE CONTA  VINCULADA 

Empregado: PAM.0 1110V7STO I TJiC
Empresa anterior: UNESr —CAI PUS DE ILHA SOT.T1,7 I _1‘.1 
Empresa atual: OODEMAT. 

(—) Solicitamos nos transferirem a conta supra, conforme "ST" anexa. 

(—) Encaminhamos-lhes 1.a e 3.a via da "ST", juntamente com extrato 
da conta supra. 

(—) Retornamos-lhes a triatferôncia supra, em virtude das seguintes 
irregularidades: 

(—) Anexamos a 3.' via d "ST", com o extrato do empregado supra. 
(—) O ex-Banco depositário deixou de transferir a conta supra, pelo 

seguinte motivo:  

(—) Para que possamos dar sequência ao processo da referida transfe-
rência, é necessário: 

(—)-Deixamos de atender a sua solicitação de transferência supra, pelo 
seguinte motivo: 

• 

"TRANSFERIDA   ]EL 24..r2 „ 

MB. 40.215 - CGC. 61.411.633 - 700 bis. de 100 Ili. - 7/79 - 

11 
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